








Uroczysta akademia 
ku czci Leonarda da Vinci i ILUSTROWANY «*«*

W dnuu 30 czerwce w sali Muzeuni 
Herodowego w Warszawie odbyła sią 
uroczysta akademia ku czci Leonar
da da Vinci, zorganizowana przeg 
komitet obchodu 500-nej rocznicy je 
go urodzin.

Na uroczystość, która zgromadzi 
ta liczne rzesze przedstawicieli 
świata kuiltunaimego j organizacji 
społecznych. przytyli: minister 
kultury i sztuki S. Dybowski, w i-
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Orędzie powitalne
N emieckiego Komiiein 
Obrońców Pokoju 

do Światowej Rady Pokoju
BERLIN. Niemiecki Komitet Obrońców 

pokoju wystosował do członków Świato
wej Rady Pokoju, przybyłych do Berlina 
na nadzwyczajną sesję Rady, orędzie po
witalne. W orędziu tym komitet dziękuj* 
Radzie za ponowny wybór Berlina na 
miejsce obrad 1 zapewnia, że w fakcie 
tym widzi dowód solidarności Światowej

Leonardo da Vinci

i Iowę bloki mieszkalne
i obiekty przemysłowe 

zynem Lipcowym budowlanych

Autopor
cemiiniister kultury i satiuki Włj 
karski, kierownik Wydz. Kult 
KC PZPR — P. Hofman, prze* 
wiciele PAN oraz Polskiego - 
mitetiu Obrońców Pokoju.

W akademii wzięła udział - 
wiąoa w Warseawie delegacja « 
kiego komitetu obchodu 50Cj 
rocznicy urodzin Leonarda da 
ei: Mario Fabiani oraz dr Ga»
Geniami.

Obecni byli również pr-zedsti- 
ciele korpusu dypłomaitycz®, 
akredytowanego w Warszawii
Po zagajeniu akademii przezre 

wodniczącego prof. Michatowsiko, 
referat o wielkim geniuszu Renti- 
su wygłosił dyrektor Państw. Iy- 
tutu Szltuki profesor UW J. Stań- 
•ki.

Naistępuie zabrał głos cztoneto- 
noitetu obchodu — J. Iwasziki.cz 
(skrót przemówienia publłkujenod 
dzielnie).

W imieniu włoskiego komitettb- 
chodu 500-nej rocznicy urodziseo 
narów rta Vinci, przemawiał iw 
Fabiani.

Na zakończenie części oficpei 
akademu min. Kultury i Szrtufl S. 
Dybowski dokonał otwarcia udzo 
nej w związku z obchodem wyay. 
cbraziuiiącei wszechstronną M- 
ezoić Leonarda da Vinci.

Przedterminowa realizacja zobowiązań 
^przyspiesza tempo pokojowego budownictwa

We współzawodnictwie • osiągnięcie jak najlepszych wyników produkcyjnych 
dla uczczenia święta 22 lipca masowy udział biorą robotnicy budowlani i zało
gi przemysłu budowlanego. Realizacja ich postanowień przyniesie przedterminowe 
oddanie do użytku ludziom pracy wielu mieszkań, przyspieszenie tempa prac 
przy budowie obiektów przemysłowych oraz dodatkową produkcję cementu, cegły 
itp. Wszystko to wpłynie na wzmożenie naszego pokojowego budownictwa.
Załogi cementowni opolskich postano

wiły dla uczczenia 22 lipca wyprodukować 
dodatkowo ponad 3100 ton cementu i klin 
kleru. Ponadto zgłoszono wiele zobowią
zań o skracaniu remontów pieców, ele
watorów i innych agregatów dla zmniej
szenia do minimum postojów w produk
cji.

Załoga cementowni „Groszowice** po
wita Święto Odrodzenia wyprodukowa
niem ponad plan 1100 ton cementu 1 klin 
kieru. Robotnicy elektrowni dadzą do
datkowo .100 tys. kWh energii elektrycz
nej. zaoszczędzając równocześnie ponad 
30 ton węgla.
Palacze pieców obrotowych cementowni 

„Odra" zobowiązali się dla uczczenia 
Święta Odrodzenia zwiększyć produkcję. 
klinkieru w ciągu lipca o 1100 ton.

♦
Liczne zobowiązania podjęli pracownicy 

budowy osiedla mieszkaniowego Byd- 
goszcz-Kapuściska.

Tak np. tynkarze z brygady Nowaka 
postanowili prace tynkarskie przyspieszyć 
o 9 dni. W ślad za tynkarzami idzie mło
dzież z brygady murarskiej, która ukoń
czy swą budowę na 10 dni przed termi
nem. Również o zobowiązaniach szybszego 
oddania do użytku swoich obiektów mel
duje załoga budowy bloku nr 19 z przodu 
jącym brygadzistą Pilarskim na czele. 
Załoga ta wykona swe prace na 15 dni 
przed terminem.

Prawo autorskie
na warsztacie komisji sejmowych

W poniedziałek 30 czerwca br. od
byto si* pod przewodnictwem wice
marszałka Barcikowsktego posiedzę 
nie sejmowych Komisji Kultury i 
Sztuki oriaz Prawniczej i Regulami
nowej. Przedmiotem obrad był pro 
jekit ustawy o 
Sprawozdanie o projekcie

prawie aiutonskim. 
ustawy

Delegacja PROP 
wyjechała do Berlina 
na sesją Światowej Rady Pokoju

Delegacja polska na IV sesję Światowej 
Rady Pokoju wyjechała do Berlina. W 
skład delegacji wchodzą: prof. Jan Dem
bowski — członek Światowej Rady Po
koju i przewodniczący Polskiego Komite
tu Obrońców Pokoju, red. Ostap-Dłuski — 
członek SRP, prof. Leopold Infeld — wice 
przewodniczący ŚRP, wiceprzewodniczący 
PKOP, — członkowie SRP: Wiktor Kło- 
siewicz — przewodniczący CRZZ, Leon 
Kruczkowski, Jerzy Putrament — wice
przewodniczący PKOP, dr Zofia Wasil- 
kowska — wiceprzewodnicząca ZG Ligi 
Kobiet,- członkowie PKOP: prof. Ludwik 
Hirszfeld, prof. Stefan Pieńkowski, Ja
rosław Iwaszkiewicz, ksiądz Zygmunt 
Pasternak i Józef Ożga-Michalski — prze 
wodniczący ZSCh.

złożyli pos. pos.: Kruczkowski 
(PZPR) — z ramienia Komisji Kul
tury i Sztuki i Szuldenfrei (PZPR) 
— z ramienia Komisji Prawniczej i 
Regulam i nowej.

Po obszernej dyskusji członkowie 
komisji postanowili powołać ze swe 
go grona 5-osobową podkomisję dla i 
opracowania projektu ustawy o pra
wie autorskim. Po zakończeniu | 
swych prac podkomisja przedstawi. 
projekt plenum Komisji Kultury i 
Sztoki oraz Prawniczej i Regulamino 
wej.

Leonard) da Vinci
własnością całe postępowej ludzkości

Przemówienie J. Iwaszlwicza w 500-rocznicę urodzin
W Leonardzie da Vinci wióiy 

niewątpliwie jednego z geniuw 
Ludzkości, który w każdej dzńeoie 
swej wszech stronnej twórczości.''!

............ .......

Artyści łrancusci 
wystawią w Pols< 
zakazana przez policje oska 
sztukę „Pułkownik Foir 
przyzna je się do winy

Na zaproszenie Stowarzyszę! Pol 
•kich Artystów Teatru i Filnprzy 
był do Warszawy francuskiłspól 
teatralny, któremu policja w ryżu 
rabroniła wystawienia na see te
atru Ambigu sztuki postępowi pi- 
sarza francuskiego Roger Uand 
pt. „Pułkownik Foster przyzie się 
do winy”. Wraz z 15--osobotn ze
społem artystów przybył do ;irsza» 
wy wybitny reżyser francus Louis 
Daquin.

odkrywcą nieśmiertelnych perspek
tyw.

Dramat nieporozumienia Leonarda 
ze społeczeństwem jest jednym z maj 
większych dramatów ludzkości. Jest 
taikźe jednym z największych bun
tów człowieka przeciwko średnio- 
wiecznemiu skostnieniu. przeciwko 
ciemnocie. Była to weilka nieuhia-ga 
na pierwiastków racjonalnych z 
irracjonalni mi.

Leonardo — jeden z największych 
bohaterów pro.metejsk.ich zapasów — 
padl w tej walce. Dzisiejsze społe
czeństwa winne są Leonardowi n.ie 
tylko .pamięć, nie tylko cześć, winne 
mu zrozumienie. W hołdach naszych 
d’.a wielkiego człowieka, w hordach 
nie chłodnych i oficjalnych — lecz 
przenikniętych zapałem, odwzajem
niamy mu, się olbrzymią miłością. 
Dzisiaj Leonardo nie mógłby powie 
dzieć. że ..należy tylko do siebie bo 
jest samotny". Dzisiaj Leonardo jest 
własnością całej postępowej Iwte-

I kości.

Samoloty „Lotu" 
pomagają leśnictwu 
i rolnictwu

Samoloty Polskich Linii Lotniczych 
..Lot” służą nie tylko celom koinuni- ' 
kacyjnym — spełniają one również 
ważne zadania pomagając rolnictwu 
i leśnictwu. Samoloty ie biorą u- 
dział w walce ze szkodnikami pól i 
lasów.

W ostatnich dniach zakończono 
wielką akcję zwalczania szkodników 
lasów: osnuł gwiaździstej i nniiszki- 
barczatki w lasach woj. opolskiego, 
katow ickiego i koszalińskiego. Ogó
łem opylono środkami owadobójczy-. 
mi prawie 33 tys. ha lasów, w tym . 
ponad 31 tys. szczególnie zagrożo
nych lasów’ śląskich. Plan opylania 
lasów znacznie zwiększony w stosun
ku do roku nb.. wykonano w 108.8 
proc, zrzucając 864 tony środków 
owadobójczych.

W chwili obecnej samoloty, spe
cjalnie przystosowane do zwalcza
nia szkodników, .prowadzą walkę 
ze stonką ziemniaczaną w woje
wództwach: szczecińskim, koszaliń 
skim i zielonogórskim. 33 akc,i 
tej obok załóg „Lot-u“ biorą także 
udział piloci Ligi Lotniczej.

Rady Pokoju z walką o pokój narodu 
niemieckiego.

Zdajemy sobie sprawę z doniosłości 
i niebezpieczeństwa ostatnich wydarzeń 
międzynarodowych, pod znakiem któ
rych zbieracie się w nasgych muraeh — 

głosi orędzie. — Rozumiemy, że Niem
cy stały się punktem, na który śwtadl 
spogląda z jednej strony jako na źródła 
niebezpieczeństwa wojny, powstającej 
wskutek odradzania się w NiemezeeM 
zachodnich agresywnego imperializmu, 
z drugiej zaś strony jako na źródM 
nadziei, wypływającej ze wzrostu w na
rodzie niemieckim woli walki o pokój. 
Orędzie stwierdza w zakończeniu, że 

wkładem niemieckich obrońców pokoju w 
dzieło utrwalenia pokoju na świecie jest 
walka przeciwko militarystycznemu 
„układowi ogólnemu", nieustanne doma
ganie się pokojowego rozwiązania próbie* 
mu niemieckiego i zjednoczenia Nie
miec.

Protest księży katolickich 
przeciw kontynuowaniu 
wojny w Korei

Księża katoliccy z woj. krakow
skiego i kieleckiego, zebrani na roz
szerzonym plenum Zarządu Okręgo
wej Komisji Księży ZBoWiD, uchwa 
liii jednomyślnie rezolucję, w której 
czytamy m. in.:

My, księża katoliccy zakładamy 
aianowiz) protest przeciwko konty
nuowaniu wojny w Korei. Posta
nawiamy walczyć o prawo naro
du koreańskiego, a czynić to będzie
my przez wzbudzanie w sumieniach 
wiernych poczucia solidarności i ser
decznej więzi braterskiej z bohater
skim narodem koreańskim, który 
dźwiga brzemię wojny, narzucone 
przez interwentów amerykańskich.

W tych naszych postanowie
niach, ujętych w ramy protestu, 
przyświeca nam idea głębokiej miło
ści bliźniego, która leży u podstaw 
naszej wiary katolickiej, a korzenia
mi swoimi tkwi głęboko w Ewan
gelii. Przyświeca nam również pod
niosła myśl, ożywiająca wszystkich 
postępowych i uczciwych ludzi na 
świecie, że pilną koniecznością jest 
zaprzestanie działań wojennych na 
Korei, potępienie przez cały świat 
wojny bakteriologicznej, zawarcie 
konwencji w myśl uchwał Światowey 
Rady Pokoju i rozpoczęcie nowej ery 
ludzkości bez wojen i masowego ni
szczenia ludzi oraz ich dorobku kul
turalnego i materialnego”.

Spadek produkcji
przemysłu amerykańskiego

Na jesieni br. przeprowadzone zo 
■ staną próby wysiewania nawozów 
! sztucznych z samolotu na pola 
| PGR-ów i spółdzielń produkcyjnych, 
i Ten sposób zasilenia gleby nawozami 
j stosowany jest już od dawna z bar

dzo dobrymi wynikami w Związku 
‘ Radzieckim.

NOWY JORK. W Stanach Zjedno
czonych systematycznie spada pro
dukcja przemysłowa. Ostatnie dane 
ogłoszone przez władze amerykań
skie wykazują, że gdy wskaźnik pro 
dukcji przemysłowej wynosił w li
stopadzie ubiegłego roku 224. to w 
maju bieżącego roku wskaźnik ten 
spadł do 214.

Posiedzenie Biura 
Światowej Rady Pokoju

BERLIN. W związku z rozpoczynają
cą się dnia 1 lipca nadzwyczajną se
sją Światowej Rady Pokoju w dniu 
3ó czerwca odbyło się posiedzenie Biu
ra Światowej Rady Pokoju.

W posiedzeniu wzięli m. in. udział: 
Przewodniczący Biura Światowej Ra
dy Pokoju prof. Fryderyk Joliot- 
Curie, wiceprzewodniczący: Pietro 
Nenni (Wiochy), Gabriel d Arboussier 
(Afryka), Aleksander Fadięjew (ZSRR) 
prof. Leopold Infeld (Polska), prof. 
Kuo-Mo-żo (Chinyg członkowie Biura: 
Branca Fialho (Brazylia), Ilja Eren
burg (ZSRR), Yves Farge (Francja), 
Jan Mukarowsky (Czechosłowacja), 
Jessie Street (Australia), prof, dr Frie
drich (Niemcy), Isabelle Blume (Bel
gia), Mikołaj Tichonow (ZSRR), prof. 
Hromadka (Czechosłowacja) oraz dr 
Saituddin Kiczlew (Indie).

Potężną elektrownię wodna 
zbudowano na rzece Irtysz

Na rzece Irtysz koło Ust'-Karoieni® 
górska zbudowana została nowa, po
tężna, elektrownia wodna. Elektrow
nia ta powstała na piątej pod wzglę
dem w ielkości rzece północnej Azji, 
ciągnącej się na długości 4.500 km.

Przy elektrowni, wzniesiono pr» 
lężną zaporę wodną i zbudowano 
śluzę przepustową dla statków. 
Budowa elektrowni na Irtyszu 
prowadzona była nawet podczas 
największych mrozów syberyjskich 
dochodzących do 40 i więcej stop
ni C. Już wkrótce wody Irtysza 
wprowadzą w ruch turbiny i licz
ne zakłady przemysłowe otrzyma
ją tani prąd elektryczny.

Baza energetyczna radzieckiej 
gospodarki narodowej rozwija się w 
szybkim tempie. Coraz szersze za
stosowanie znajduje hydroenergety- 
ka ZSRR zajmuje pierwsze miejsce 
na świecie pod względem zasobów 
wodnych, które przekraczają cztero
krotnie zasoby wodne Stanów Zjed
noczonych i siedmiokrotnie Kanady. 
Na najbardziej szczegółowych ma
pach ZSRR znajduje się przeszło 100 
tys. rzek. Półtora tysiąca rzek ra
dzieckich może dawać rocznie prze
szło t.700 miliardów kWh energii

W Związku Radzieckim córa* 
szerzej wykorzystuje się potencjal
ne możliwości rzek. 3V latach 
5-latki powojennej zbudowano juz 
kilka potężnych elektrowni wod
nych, a kilka dalszych elektrowni 
w tej liczbie największe na świę
cie elektrownie wodne — Kułby- 
szewska i Stalingradzka znajdują 
się w budowie.
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Marynarka Wojenna - wierna straż pokoju 

i twórczej pracy narodu polskiego 
Marsz. Rokossowski na uroczvstvm ..

m il-'n'r11* uroczystym obchodzie 
-Dnia Marynarki Wojennej* w Gdyni 
Wspaniała defilada okrętów na Bałtyku 

nie strzegąc oJeiy.tych’^rKw rwybreeta^pr’^^ “ary“rki w°Jen“eJ". Wier. 
Wojenna cieaiy się mlloielą całego narodu k- ? zakusaml wroga, Marynarka 
polskiej bandery, wzorując,!. „■ hoh.t ” St<” °na na straży honoruna Ich wspaniałym, bojowym doiwl.dr^n'nltleJ/“,,wle marynarzy radzieckich, 
wym, wzorowym wykonywaniem rozkazów Codziennym wysiłkiem szkolenio- 
no-morzklch specjalności wykazufa ’ m,strzowskim opanowaniem wojen
nej Ojczyzny ! gotowość obron pokojow^r^wVrw J** 8Hb°k’ ml,o‘ć do Lud°- 

.  poKOjowej, twórczej pracy naszego narodu.

defilada
Rozpoczyna się 

okrętów. Wspaniale wyglądają’ nowo
czesne jednostki morskie. Prowadzą te 
okręty doświadczeni żołnierze i ofice
rowie. w równym szeregu okręty usta
wiają Się na redzie.

Marszałek Rokossowski po przywita
niu się z oddziałami marynarzy, stoją
cymi na nabrzeżu, wchodzi na pokład 
motorówki. W chwili, gdy motorówka 
odbija od brzegu, grzmią 24 salwy arty
leryjskie z okrętowego działa. Nad por
tem z łoskotem przelatują jednostki 
polskiego lotnictwa morskiego.

Rozlegają się okrzyki na cześć Prezy
denta Bolesława Bieruta i Marszałka 
Konstantego Rokossowskiego.
Motorówka, wioząca Marszałka Polski, 

rozpoczyna objazd okrętów wojennych 
stojących w pełnej gali banderowej. Na 
pokładach prezentują broń marynarze - 
!y"?"iLr°bOttllków 1 chł°Pbw, dumni ze 

w szeregach Marynarki Wojennej'
Wygląd polskich okrętów i postawa za

łóg świadczą o ich sile, o ich woli służ
by w obronie pokoju, na straży niskich | 
granic nad Bałtykiem.

Na Skwerze Kościuszki rozpoczyna się I 
defilada oddziałów Marynarki Wojennej 

.. . Równy, sprężysty krok, uśmiechnięte 
mc zdołał osiągnąć twarze marynarzy witane były przez 

ność gorącymi owacjami’na cześć Ludo-
1 Pol-

PIŁKA NO ZN A
Piłkarze 11 ligowego Kolejarza Byd

goszcz rozegrali w ub. niedzielę towa
rzyskie spotkanie z Kolejarzem Piła, od
nosząc zdecydowane zwycięstwo w sto
sunku 12:0 (4:0). Strzelcami bramek byli- 
Wł. Nowak - 5, Dolecki 3, Krajewski 
i St. Nowak po 2.Nowak po 2.

♦

Główne uroczystości „Dnia Marynarki 
Wojennej", w których wziął udział Mar
szałek Konstanty Rokossowski oraz wi
ceminister Obrony Narocowej, generał | 
broni Stanisław Popławski, odbyły sie 
W Gdyni. '

Miasto przybrało odświętny wygląd. 
Domy i ulice udekorowane zostały fla
gami narodowymi i transparentami.

Na nabrzeże przybywa Minister Obro
ny Narodowej — Marszałek Polski Kon-

Przemysły włókien sztucznych 
i dziewiarski wykonały 
przedterminowo plan półroczny

W dniu 28 bm. zameldował o przed swei odpowiedziainej'i^sz^zyinlj1 Tłużby 
terminowym wykonaniu planu pro- w ------------ - J y
dukcji pierwszego półrocza przez 
podległe mu zafctadv Centralny Za
rząd Przemysłu Włókien Sztucanych.

O sukcesie tym zadecydował ofiar
I ny wysiłek robotników.’ majstrów i
■ inżynierów.
I  Przemysł dziewiarski, który w ro-

- spójnia ubiegłym nic zdt' '
D^kn^u^Ik<>na'lia P-Ia’nu’ ‘/yskał I gromadzoną na irasle przemarszu *'iud- 
piąKny sukces Wykpnu^c w I połro o™ ;=rący...i owacjami na cześć I 

bież, roku swe zadania do dnia 1 wej Marynarki Wojennej 1 Wojska
• o. Dr. w 1(M).5 proc.. skiego.

w meczach piłkarskich o mistrzostwo 
woj. bydgoskiego padły następujące wy- 
niki:

Klasa I: Spójnia Bydgoszcz — OWKS 
Ib Bydgoszcz 1:7, Stal Włocławek — Ko- 
lejarz Włocławek 8:0, Kolejarz Aleksan
drów Kuj. — Gwardia Włocławek 4:2, 
Unia Włocławek - Spójnia Włocławek 
1:0, Unia Inowrocław — Gwardia Mogil
no 6:1, Gwardia Grudziądz — Gwardia 
Brodnica 3:3, Spójnia Grudziądz  stal 
Nakło 1:2, Ogniwo Grudziądz — Kolejarz 
Grudziądz 0:9, Budowlani Chojnice — 
Unia Czersk — 5:2.

•Tuniorzy: Gwardia Grudziądz — Gwar-I 
dla Brodnica 3:2, OWKS Bydg.
Bydgoszcz 2:4.

Trampkarze: Unia Lęgnowo — Ogniwo 
Bydgoszcz 3:0, Ogniwo Bydgoszcz — Bu
dowlani Bydgoszcz 2:1, Spójnia Bydgoszcz 
- OWKS Bydgoszcz 2:2, Unia Włocławekl 
— Spójnia Włocławek 6:1.

Zobowiązania i uchwały 
krajowej narach koresnondeniów *

n Spójnia Bydgoszcz — n Kojejarz 
Bydgoszcz 3:2, 11 Gwardia Bydgoszcz -I 
n Włókniarz Bydgoszcz 4:2, Ogniwo Byd
goszcz — Budowlani Bydgoszcz 2:1, Spój
nia (BZPSł) Bydgoszcz — Gwardia Po- 
tulice 0:4, BKS Głuchoniemi — u Gwar
dia Bydgoszcz 3:0 wo., II Kolejarz Włoc- 
'awek — II Spójnia Włocławek 3:2, ul w _.
Unia Włocławek — II Stal Włocławek 2:1 I sa|t Stowarzyszenia Dziennikarzy w 
II Unia Inowrocław — U Gwardia Moeil-I. arszawie °<*byla się II krajowa narada 
no 2:2. 8 I korespondentów prasy Stronnictwa Demo-

POD KOSZEM I SIATKA I kratyczne«° PrzY licznym udziale kore- 
Koszykarze i siatkarze bydgoskiej GwarR’XnWw zarówno

. dli gościli u siebie swych kolegów z Ka-|L J bezpartyjnych,
towic rozgrywając z nim! rewanżowe to- wo,jew,odztw’
warzyskie spotkania. W siatkówce zwy-L. VM’a P°d has,aml: „Ko-
ciężyll bydgoszczanie 3:0 (17:15, 15U2,|"’V<X. " czufny "*
15:11), a w koszykówce 57:40 (27:19). Naj-|SDrawami.P° "*“by ,er®nu 1 łyl*'y J'«° 
lepszym zawodnikiem u zwycięzców byli „UJ. J ’’korespondent prasy stron- 
Weigt. ’ Wlnlctwa Demokratycznego w pierwszych

W Toruniu miejscowi Budowlani zwy- X'^poteeZrpokójPOStęP’ SPraWle' 
etęzyli w meczu koszykówki OWKS Byd-I zami „k- „ , P°RóJ .Moszcz 75:58 (33:37). W siatkówce męsWej I naczelny XtaLPCoT0<,niCZy‘ redak,°r 
zwyciężyli wojskowi 2:0 (15:5, 15:11), a re-|gust Gródecki* Codziennego", dr Au- 
zerwy Budowlanych Tor. uleelv w kn-l* * Grodzicki> Podkreślając rolę kore- szykówce AZS-owi Poznań 44:56 (10:27). WI Ocznego Tac’Demokra* 

spotkaniu kobiet zwyciężyli Budowlani I moment. *01nle ważn8 w obecnym(20:6). Ponadto odb'yly sig s“aKnTe^m^PZ0^ P°
w siatkówce męskiej pomiędzy OWKsLhI,, ■ KC PZPR. w przeddzień u- Bydgoszcz i AZS Toruń, w których zwy-lsnontefLudnw’^1^1 PolskleJ Rzeczypo- 
cięstwa odnieśli wojskowi 2:1 I 3:1 Ko-lmiedzJnar a W zaostrzoneJ sytuacji 
szykarze OWKS Bydg. zwyciężyli AZS Wzmożenlem Przygoto-

AZS Toruń pokonał Kolejarza Toruń 2:1. |Obóz pokoju ? * y S“aCh
Na jeziorze ChTr^yko^vskta odbyły sięInMwT‘“XtaaXcraK°™itetU Stton- 

Ogólnopolskie regaty żeglarskie o Puchar!Kierownik Zesnni n**** "ital naradę 
Zarządu Wojewódzkiego ZMP. w zawo- K ™TadeuL rPrdpakandow“ ^ko- 
dach tych uczestniczyło 28 załóg. Pier- wladze „a stwi"dza^’
wsze miejsce zajęła załoga Budowlanych I przywiązują do" rozbud” 
Chojnice ze sternikiem Gierszewskim Lp^den ów u“taX d,7 h°re' 
przed Kolejarzem Chojnice ze sternikiem I \ w> ustalenia dla nich stałych 
Staszewskim oraz Gwardią Bydgoszczze Xego’a"1ZaCyJnyCh SIk»‘e"‘a id-'«- 
oXTytZz iZ" amchXta jdtaRDerarats°t "“ż “daniaCh koresp»"d- 

dyna startująca kobieta - Dudztaz AZS Y Str°“nietwa Demokratycznego w

KOLARSTWO l!?a!y COdziennej s- D. poseł Stanisław

"‘XU'": 

Szatkowski (Kolejarz Bydgoszcz) w Xa- Hch naJniźszych ‘nstynktach ludz- 
si* 3:57:48 godz. przed J. Woźnlakiem| Prasa w Polsce *

By dgoszcz), Kowalskim II (Gwardia Byd-| Referent omówi, . blurokracJą. 
So«z), Nawrockim (Unia Inowr.) 1 M. prasy StronnRtwa n ukor'spon<I<-"'ó« 
Woźniakiem (Uni^ Toruń). ^^j^

W Bydgoszczy odbył się turniej eiimina d --
cyjny tenisistów przed Zlotem Młodych kój i realizację Planu 6-lctniego Wskazy 
PlżOdownlków - Budowniczych Polski | wał na przykładach na skuteczność inter 
Ludowej. Do gier półfinałowych, które!wencji prasy S. D. w usuwaniu bolączek 
rozegrane zostaną w Olsztynie zakwali-lterenowych. Celem powiązania miedzy so. 
fikowsli się: Jazwierski I (Budowlani Tolbą korespondentów, którzy są łącznikam 
ruń) po zwycięstwie nad Wojciechow-Iredakcji z szeroką rzeszą czytelników re 
skim (Gwardia Bydg. )oraz Przybysz (Bu fcrćnt wysunął koncepcje powołania ’klu 
dowiam Toruń po wyeliminowaniu Mali-lbów korespondentów przy Klubach Rad 
newskiego (Gwardia Bydg.). |nych S. D.

Redaktor naczelny „Ilustrowanego Ku
riera Polskiego" J. Zagierski mówił o 
tym, jak pisać korespondencje terenowe, 
dając szereg cennych wskazówek zwła
szcza dla młodszych i początkujących ko- 
respondentów społecznych.

W dyskusji zabierało głos przeszło 21 
mówców, omawiając zagadnienia: podnie- 
sienią poziomu prasy s. D„ podniesienia 
jakości korespondencji, propagandy naszej 
prasy, szkolenia i wychowania nowych ko 
respondentów, rozbudowy mutacji prowin 
cjonalnych, kronik dla poszczególnych wo 
jewództw, ściślejszej łączności redakcji z 
korespondentami, powołania klubów korę 
spondentów i okresowych kwartalnych na 
rad korespondentów z udziałem redakto
rów. Niektórzy mówcy dzielili się z ze
branymi swoimi doświadczeniami w pra
cy korespondenckiej. Podsumował dysku
sję poseł Kaliszewski.

W czasie obrad napływały zobowiązania 
korespondentów i meldunki o wykona
niu zobowiązań dla uczczenia II naradv.

Kol. Konrad Stanoszek — korespondent 
z Chorzowa zameldował że zobowiązanie 
pozyskania 59 nowych prenumeratorów 
„Kuriera Codziennego" wykonał z nadwyż 
ką, 6 korespondentów z woj. śląskiego 
zobowiązało się opracowywać raz na mie
siąc kolektywnie kolumnę śląską, do dnia 
1 września br. powiększyć liczbę prenu
meratorów „Kuriera" o 500, do dnia 22 
lipca br. zorganizować 4 terenowe kluby 
korespondentów.

Kol. Jeziorski z Gdyni zobowiązał się 
zorganizować klub korespondentów w 
Gdańsku, korespondent z Włocławka zo
bowiązał się zorganizować w tym mieście 
klub korespondentów do dnia 22 lipca br. 
i pozyskać 50 nowych prenumeratorów 
IKP oraz nawiązać ściślejszy kontakt z 
rzemiosłem.

Korespondent z Bielska-Białej zobowią
zał się zorganizować klub koresponden
tów na drugi dzień po naradzie.

Na zakończenie obrad zebrani Jedno
głośnie uchwalili rezolucję, następującej 
treści:

II krajowa narada korespondentów 
prasy Stronnictwa Demokratycznego wi 
dzi w rozwijającym się dynamicznie 
w Polsce Ludowej ruchu koresponden
tów ważny czynnik realizacji postula
tów frontu narodowego walki o pokój 
I Plan s-lctni.

W obliczu agresywnych knowań impe
rializmu anglo-amerykańskiego i rewi
zjonistycznej kampanii odwetowców za- 
chodnio-niemieckich, wobec ataków 
wrogiej propagandy przeciwko nasze. 
Ludowej Ojczyźnie, korespondenci prasj 
Stronnictwa Demokratycznego postana
wiają uwielokrotnić swoje wysiłki, pod
nieść styl pracyr'szybciej, dokładniej 
wszechstronniej informować o wielkich 
sukcesach, o istniejących jeszcze niedo-

2.

3.

Pod sztandarem walki o pokój 
postęp i braterstwo ludów

skupią wszystkie siły korespondenci wiejscy 
bojownicy o nową,

W sali Rady Państwa w Warsza
wie rozpoczął się krajowy zjazd ko
respondentów chłopskich. Bierze w 
ram udział 450 naj aktywniejszych 
przedstawicieli 20-tysięcznej r=eszv 
korespondentów prasy codziennej i 
ózasopism chłopskich z całego kraju 

bojowników o nową wieś poską. 
Na obrady, którym przewodniczy 

premier Józef Cyrankiewicz, p:zy- 
byilii: wicemarszałek Sejmu Ronan 
Zambrowski, wicepremier Antoni 
Korzycki, minister rolnictwa Jan 
Dąb-Kocioł. kierownik wydziału 
prasy KC PZPR Stefan Staszewski 
zastę.pca kier. wydz. rolnego KC 
PZPR Jan Klecha, prezes ZSCh 
Józef Ożga-Michalskii oraz redak
torzy naczelni pism codziennych 
1 czasopiii&m chltopsitoch.
Witany owacyjnie,

stanty Rokossowski w otoczeniu wicemi
nistra Obrony Narodowej gen. broni Sta
nisława Popławskiego oraz starszych ofi
cerów dowództwa Marynarki Wojennej

Marynarze prezentują broń. Rozlegają 
się dźwięki hymnu państwowego.

Na krótkie powitanie Marszałka Ro
kossowskiego rozlega się potężne — 
„Czołem obywatelu Marszałku!". '

OKRĘTÓW 
defilada polskich

ief Cyrankiewicz, dając jednocześni*

rolny z 
. woó.

niczo-chłopskiego podstawowej si
ły rozwoju naszego Państwa praca 
wasza odegrać może wielka rolę

z

ciągnięciach i trudnościach w terenie.
Ii krajowa narada korespondentów 

prasy Stronnictwa Demokratycznego po 
tępią haniebną akcję reakcyjnych rzą
dów państw zachodnio-europejskich, dla 
wlących wolność prasy, dławiących 
słowa prawdy o pokojowej polityce 
Związku Radzieckiego i całego bloku 
państw demokratycznych, rządów wy
dających kagańcowe ustawy, aby unie
możliwić narodom krajów kapitalistycz
nych walkę o pokój wolność i chleb.

II krajowa narada korespondentów 
prasy Stronnictwa Demokratycznego z 
oburzeniem piętnuje uwięzienie przez 
francuski rząd zdrady narodowej Jac
ques Duclos 1 Andree Stila — nleugię- 

szermlerzy 
przeciwko

tych obrońców pokoju i 
walki narodu francuskiego 
amerykańskim okupantom.
W odpowiedzi na ataki imperialistycz
nych wrogów wolności na pokój i demo 
krację, w odpowiedzi na faszyzację ty
cia politycznego w krajach kapitali
stycznych i antypolską kampanię re
wizjonistów bońskich - korespondenci 
prasy s. D., za przykładem przodują
cych korespondentów robotniczo-chlop- 
skich, będą coraz bardziej czujni na 
wszystkie potrzeby terenu, będą coraz 
pełniej tyć Jego sprawami, realizując 
podstawowe hasło: Korespondent prasy 
S. D., to aktywista w pierwszych sze
regach walczących o postęp, sprawiedli
wość społeczną i pokój.

Zebrani na ii naradzie koresponden
tów prasy s. D. witają z zadowoleniem 
zwołanie tej narady i domagają się 
wzmocnienia więzi korespondentów 
prasą I aktywem partyjnym s. D. 
Dla wykonania tych zadań należy:

1. Zwiększyć ilość korespondentów prasy 
S. D., uwzględniając równomierną roz
budowę sieci korespondentów we wszy
stkich województwach.

. Zorganizować wojewódzkie kluby ko
respondentów, powiązane ze Stron
nictwem Demokratycznym.
Organizować począwszy od sierpnia br. 
periodyczne wojewódzkie konferencje 
korespondentów, na których należy:
*1 prowadzić na tle bieżących zagad

nień politycznych szkolenie ideolo
giczne;

b) dawać praktyczne wskazówki i 
nieść pomoc korespondentom w wy
konaniu ich obowiązków;

c) dyskutować korespondencje nadsy
łane do naszej prasy i dokonywać 
Przy udziale członków redakcji na
szych pism kolektywnej oceny ko
respondencji.

Otoczyć opieką i służyć pomocą kore
spondentom zarówno członkom S. D., 
jak i bezpartyjnym współpracującym 
z prasą Stronnictwa Demokratycznego. 

Warszawa, dnia 39. t. 53 r.

w umacnianiu spójni między mia
stem i wsią. Praca wasza odgrywa 
wielką rolę w walce z wyzyskiem 
kułaków na wsi, sprzymierzonych 
ze spekulantami w mieście. Śle
dzimy waszą pracę z gorącą sym
patią i szczerym zainteresowaniem. 
To co piszecie, jest dłl.a nas cen

nym męuteriałem w naszej pracy, jest 
orężem naszej waliki z wrogiem na
rodu polskiego. Jest orężem welfci o 
siłę i dobrobyt naszej Ojczyzny

Przemówienie Premiera przyjmuj* 
febrami długotrwałymi oklaskami 
l Ponownie rozlega się burza ok]a- 
|pkow, gdy na trybunę wstępuje wic* 
łnarsze<ek Sejmu Roman Zambrów- 
•ki dla wygłoszenia referatu na te- 
®lat: „Wailka o umocnienie spójni 

। miiastem i wsi^, a zadanie ko 
•, -- - -- zebranych respondentów wiejskich"; przemówił premier Józef Cyrantóe- wt^oicicn .

wiicz: ’-w j . •Wj.=^ , . w drugim dniu krajowego zjazdu
„witam was serdecznie w stolicv korespondentów chłopsik eh w dal 

naszego Ludowego Państwa w War- s^m ciągu toczyła się dyskusja nad 
szawie. Jesteście przedstawicielami referatem wicemarszałka Romana 
wielotysięcznych mas koresponden- (Zambrowskiego oraz nad referatem- 
to w' z całego kraju. Jesteście wido- rwktora naczelnego ..Chłopskiej 
fiym znakiem stałego rozwoju kon- (^ogi" — Mieczysława Róg-Swiost- 
taiktow, więzów naszej pracy z te- ka.
renem i więzów terenu, więzów wsi Dyskusję podsumował Premier Jó 
polskiej z naszą pracą. tef Cyrankiewicz, dając jednocześni.

Pracą wasza należy do bardzo ,zereg wytycznych dla przyszłej pra 
ważnej, odgrywa ona ogromną ro- jiy korespondentów chłopskich.
•ą w przyzwyczajeniu szerokich ,X°zef Zie:'irtsiki robotnik nolś 
rzesz chłopskich do współrządzę- '5łR Krześlów w po w. łaskim. wuu. 
nia, współgospodarzenia krajem ^,ieg0’ korespondent ..Robotnika 
mas chłopskich dawniej wydzie-' fo‘neg0" Czytał następnie tekst 
dziczonych, dziś pełnoprawnych' q 00 Prezydenta RP Bolesława 
współdecydujących o losach naszej jednomyślnie przyjęty przez 
Ojczyzny i budujących w oparciu, '^ysttóch zebranych.
o klasę robotniczą, dobrobvt całego i Na®tępn:e korespondentka 
narodu. skej Drogi" Aniela Pawóata z grom*

Praca wasza odgrywa ogromną ■ Disiewice, pow. łowickiego, cd- 
rolę w umacnianiu sojuszu robot- “ tała zgłoszoną do prezydium zjaz-.

—1.1—. |. i d| eeaoliucję.
a| Czytamy w niej m. im.:

„My. korespondenci chłopscy 1 
tacej Polski, zebrani na cgólnckra 
owym zjeżdaie w naszej bohater- 
kiej stolicy — Warszawie, w imię 
iiu całej polskiej wsi pracującej 
lerny braterskie pozdrowienia lu- 
bwi koreańskiemu, który od 
iwóch lat zmaga się ze zbójeckim 
ujazdem amerykańskich imperia-SżiMtńW.’.....
Przyłączamy swój glos do głosu » 

Hiluionów judzi na c&rym świecie, 
ay niezwłocznie położyć kres woń 
ne bakteri ołogicznej.
W imieniu pracujących chłopów 

Piskich wyrażamy naszą solidwr- 
tóć z waJką ludu francuskiego o 
łwo.nr.en:e Jacques Duclos, o wol- 
•clć Francji i Pokój.
Wraz z całym narodem poCSkim. 

■ yraaamy naszą solidarność i po- 
'arcie dla walki NRD i ludu n:e- 
ueekiego po obu stronach Elby 
rowad'zcnej pod przewodem SEd’
Prezydenta Wilhelma Piecka o 

lednoczcne na zasadach ustal 0- 
ych w' Poczdamie, o dtemokratycz 
6 1 pokojowe Niemcy, uznające 
ran:cę Odry i Nysy za rzeczywi- 
•ą granicę pokoju i poisko-nie- 
łedkiej przyjaźni.
jOśśyiadczamy, te wszystkie na
* »liy kupimy pod sztandarem 
Miki o pokoj, postęp i braterstwo 
•«ow której przewodzi wielki 
n w?! Radz'eck> i jego genial-

Char’ży Pokoju — J*ei Stalin.
rzyrzekamy, że idąc z* W'*ka- 

p,T\ naszego ukochanego 
Ptzydenta Bo.es<awa Boruta ;”śz 
ca szybciej i jeszcze ofiarniej b. 
<>4my budować nasz Plan 6-letni 
n*ę socjalistyczną wieś — aby 
»ijp.y fundamenty naszej niepod 
sft&ci, aby rosła w siłę nasz* 

D^wa Ojczyzna dla szczęścia lu- 
dukpjskiego, dla umocnienia poko 
J'U h ca<ym świecie".

zpf rt'ak.°'ńcZ,e'n;,e °'braid Premier Jó 
zei Frankiewicz udekorował 8 wy- 

<?fi'a'rnd praca ko-es pc™i*ów chłopskich, edznaczonveh 
Ki zy Rn,te Rp Samymi i 
Brązc^mi Kizyzami Zasługi.
łan1"6* 8 klI?y®e zasługi otrzymali: 

by<y lotnik awansl
A kierownika agencji pocz- 

towo-t.ekomun.ikacyj.nej w Runo- 
NowewL>?'Z»a'r« ~ korespondent 

„Nowęwsi Zofia Jarosz, człenk- 
kl wt>nlec‘i p™dukWne.i Dąbrów- 

W^iń u -anvk ~ koreEponden-ka 
i’ GrriaU"' Sztendaru"
i .Grcedy . Edward Suchora z gmi 
oondmi Krainat ~ 
pondeni„ch!cp-k:e Drogi" Jan Horoszbk. 5-hrktarowv fó=p^ " 
z grorn^ Wyryki w pow. Włodawa 
Wiad5sł°»drt •’G--mady" o-«,z 
WiadjSĄ, pat9ka, listonosz w;e; ki 
ySuGra,bÓW Pc^sw pcw^ 

Brazń • Grcmadv’.

iC' j ?eR,łb- czlcnek sp.kjr-e ni prodvkc^ej ZarMr(Eyń w 
cv sDÓht^ Lam? ’ P^Wtozą- 

.. ^oiqe.m pi oduikcv^nei Pp/r. K^aravtfeCy' M'w- C7'’chÓH on«

w MySl*,a ‘ S'””** *.»

N

<
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Wiiamtj llot

W Dniach Pracy i Młodości
Na stole leży list. Adres: Zarząd w ceni rum lecą melodie nadaw ane z . scielska. Młodziutka uczennica tań- 

Miejski ZMP w Toruniu. Treść tego ośrodka informacyjnego. Olbrzymie|czy rzeczywiście na medal. Zobaczy- 
hasło zlotowe wykonane z żvwi eh ' my..

I jeszcze jeden nurt włącza się w 
bieg olbrzymiej rzeki zlotowej. To 
samorodna twórczość młodzieżowa, 
a więc nawet poezja. Kol. Rybka 
z Technikum Cukrowniczego napi
sała wiersz, wiersze powstają w Li
ceum Pedagogicznym. Coraz pięk
niejsze gazetki ścienne przybywają 
na’ konkurs z okazji Zlotu. Młodzież 
Zakładów Graficznych rzuciła we
zwanie do dekoracji świetlic.

Tak Toruń wita Zlot. .Przez jego 
stare mury przebiega młody prąd, 
drży w rondach baszt nad Wisłą ;ak 
młody wiatr. To nie jest poezja — 
to praca. Praca szarego dnia, list na
pisany z gospodarstwa Bocień, któ
rego zarząd dziękuje młodzieży Tech 
nikum Finansowego za 756 godzin 
pracy na roli. Dawniej „igree waliły 
w gród" — dziś praca wali w gród 
i miasto rośnie w dniach młodości.

Roman IF ard.

listu jest otwarta, jest prosta... —--------- —----------- . —.
„koleżanki i koledzy! Przesyłam kwiatów —to prawdziwy ogród. Ten i 

fł am serdeczne pozd^rowienia z O- dar złożyły młodzieży i miastu Ogro 
ehotniczej Brygady Przedzlototoej —: dy Miejskie...

jeszcze inny rodzaj w^półzawod 
nictwa rozgorzał w Toruniu. To 
młodzi artyści szykują się na Zlot. 
Zza okien małej świetlicy dochodzi 
śpiewny brzęk mandolin. Ktoś gra 
melodyjną piosenkę o sławie i długą 
o- tęsknocie. Zespół Mandolinistów 
Powszechnej Spółdzielni Spożywców 
w Toruniu jest młodym lecz bardzo 
ambitnym zespołem. Eliminacje po
wiatowe mamy za sobą — informuje 
kier. Kucz — ale przed nami są je
szcze eliminacje wojewódzkie. I tu 
będzie trudniej. A cóż pozostało? — 
dać z siebie wszystko: technikę i 
ambicję...

Dobrych zespołów’ tanecznych ma 
Toruń kilkadziesiąt, ale TPD prze
brnęło wszystkie przeszkody. Roz
błysła gwiazdka dla Technikum Fi
nansowego. Jest nawet solistka: Ko-

pisze Plaska Adam z Torunia — pra
cy jest dużo, bardzo dużo. Często io 
nocy następuje zbiórka alarmowa i 
ruszamy szturmem na wagony aby 
wyładować toroar przeznaczony dla 
miasteczek zlotomych..."

l ak .pisze Płaska Adam, jeden z u- 
czestników licznych Brygad Ochotni 
ezych. które szykują Zlot Młodych 
Przodowników w Warszawie. Ury
wek tego listu jest charakterystycz
ni dla tempa przygotowań warszaw
skich, gorących intencji gospodarzy I 
i organizatorów, ich wysiłku i dumy 
że przyjmować będą u siebie masy 
wspanialej młodzieży z kopalń, hut, 
doków, fabryk i szarych, skromnych 
biur, gdzie godziny są tak samo cen
ne jak godziny przy młotach pneu
matycznych w ciemnych chodnikach 
i pokładach „czarnego złota". Roz
głośnie radiowe, kolumny dzienni
ków, syreny statków morskich, neo
ny o barwie błękitu, transparenty 
wpoprzek ulic i tras — powtarzają 
jedno, to samo hasło i wezwanie: 
ZLOT...

AMBICJA I PRACA 
PRZYNIOSŁA MILIONY

Siedem młodzieżowych brygad 
produkcyjnych w PZWANN realizu-1 
je w szybkim tempie zobowiązania ' 
przedmiotowe. Zobowiązania w Paro- j 
wozowni Kluczyki dadzą ponad 48 
tys. zł dodatkowej wartości. Techni
kum Cukrownicze w Toruniu po
święca dla uczczenia Złotu 8.850 ro- 
boczogodzin. Oto szeroki wachlarz 
zobowiązań produkcyjnych i ucz
niowskich. Trzy największe zakłady 
pracy na terenie Torunia (PZWANN, 
Fabryka Kotłów, Fabry ka Wodomie
rzy) walczą między sobą o propor
czyk współzawodnictwa zlotowego. 
Młodzieżowi pracownicy Prezydium 
MRN w Toruniu ofiarowali po 12 go 
dżin pracy dla założenia ..Parku 
Dziecięcego" w Toruniu. Fabryka Pier 
ników zawiezie gościom zagranicz
nym artystyczne podarki (tradycyj'- 
nc pierniki).

Pozycja rzemiosła uspołecznionego 
wymaga specjalnego omówienia. Taś 
my j brygady młodzieżowe „Wisły", 
Spółdzielni Szewców i Cholewkarzy 
jak również wielu innych spółdzielni 
pracy, warsztatów, placówek usłu
gowych — podejmują cenne zobo
wiązania produkcyjne, społeczno- 
wychowawcze, artystyczne, wybiera 
się delegatów na Zlot. Rzemiosło 
idzie w czołówce przygotowań przed 
zlotowych.

Suma zobow iązań wszelkiego ro
dzaju jest wielka Wyraża się ona 
dodatkową wartością ok. 4 milionów i 
złotych. Trzeba zaznaczyć, że fala 
ta ciągle się wzmaga, rośnie, obej
muje młody świat pracy i jego naj-1 
lepsze ambicje. Oto jest odpowiedź 
na wezwanie Warszawy, na hasło 
współzawodnictwa z okazji Złotu 
Młodych Przodowników — Budow
niczych Polski Ludowej. Za nimi 
idzie druga fala — fala zobowiązań 
dla uczczenia 8 rocznicy Manifestu 
PKWN.

PŁYNIE POTĘŻNA RZEKA 
PRZEDZLÓTOWA...

Ulicami starego Torunia przemyka 
łię tramwaj. Załoga — to młodzież |L 
ZMP i młodzież Technikum Budow
lanego. Nagle włącza się głośniki i 
tramwaj gra. Ten śpiewający wóz — 
to niespodzianka. Bo nagle (na przy
stanku), gdy tylko zazgrzytają ha
mulce — odzywa się komerans,er 
Młodzież rozpoczyna występy. Ty m 
czasem z głośników rozmieszczonych

Ekspedycje naukowe
Uniwersytetu Moskiewskiego

Uniwersytet Moskiewski — naj
większa uęzelnia w Związku Ra
dzieckim, wysyła co roku liczne eks
pedycje naukowe do wielu republik 
Związku Radzieckiego. Latem br. gru 
pa studentów i profesorów Uniwer
sytetu Moskiewskiego prowadzić bę
dzie prace archeologiczne w starym 
grodzie rosyjskim — Nowgorodzie. 
gdzie w roku ubiegłym natrafiono na 
bezcenne zabytki piśmiennictwa ro
syjskiego z X1—XIV wieków.

Jedna z ekspedycji naukowych u- 
dala się na tereny dawnego grodu 
rosyjskiego — Tmutarakan na Pół
wyspie Tamańskim. Liczna ekspedy
cja archeologiczna pracować będzie

na trasie Kanału Południowo-Ukra- 
ińskiego. Również na Półwyspie Ker 
czeńskim w rejonie budowy Kanału 
Północno-Krymskiego pracować bę
dzie ekspedycja archeologiczna. Pra-1 
ce archeologiczne prowadzić będzie 
także grupa studentów Uniwersytetu 
Moskiewskiego w pobliżu Smoleńska, 
gdzie natrafiono na cenne wykopali
ska, które obaliły wersję o nor- 
mandzkim pochodzeniu kurhanów 
na tym terenie. Wielu studentów 
Uniwersytetu Moskiewskiego weź
mie udział w pracach ekspedycji, 
organizowanych przez Akademię 
Nauk ZSRR na Syberii oraz, w ob
wodach starożytnego Chorezmu.

Dla uczczenia 8 rocznicy PKWN

Załoga warszawskiej pogłębiarki „Perta" zobowiązała się aia uczczę* 
nia ósmej rocznicy PKWN wydobyć o 10 proc, więcej piasku z dna Wi
sły, przyczyniając się w ten sposób do przyśpieszenia robót wykończe
niowych na MDM. .

Na zdjęciu: pogłębiarka z transporterem wydobywa i ładuje piasek 
na samochody ciężarowe. (CAF — fot. Tymiński)

Przeciw polityce zdrady
Parvż, w czerwcu. 1 się we Francji dzieje, można przewi-

Francja sprawia 
dużo kłopotów im 
perialistom amery 
kańskim, którzy 
usiłują całkowicie 
podporządkować 
ją swojej polityce 
agresji wojennej. 
Na podstawie ob
serwacji tego, co

Spotkanie radnych WRN z chłopami

Zacieśniamy spójnię ze wsią
Zgodnie .z założeniami jednolitej 

władzy ludowej i realizując jej po
wiązanie z najszerszymi masami oby 
wateli, Gdańska Wojewódzka Rada 
Narodowa organizuje bezpośrednie 
spotkania radnych z pracującym 
chłopstwem w różnych skupiskach 
wiejskich woj. gdańskiego, len 
ruch wzbogaciły ostatnio uchwały’

gdańskiego. Ten

VII Plenum PZPR. Ćo niedzielę eki 
pv radnych ze wszystkich klubów 
wyjeżdżają w teren, wygłaszają pre 
lekcje. sprawozdawcze o działalności 
Rady, przeprowadzają szeroką dys- 

' kusję w zakresie aktualnej problema 
tyki ogólnonarodowej, a ponadto 
przyjmują skargi, zażalenia i wszel 
kie bolączki lokalne, aby zło napra
wić, a wszelkie odchylenia wypro
stować. ......

Aktywnv udział w tej akcji btorą 
radni z klubu Str. Dem. W ostatnią 
niedzielę np. spośród 11 ekip pięć 
zostało obsłużonych przez radnych 
SD, a mianowicie byli w terenie rad 
ni: Gabryl w Lubichowie k. Staro
gardu, Zuk w Ryjewie k. Kwidzyna, 
lipiński w Choczowie k. Lęborka, 
Skonieczny w Krasnołękacli k. Sztu 

. mu i Lewicka w Parchowie
WIEŚ MA GŁOS

Jesteśmy z ekipą radnych w Lubi
chowie. Wieś okazała, o zwartej za
budowie. sprawia wrażenie małego 
miasteczka. Po obu stronach traktu

Wiiw

v Nowej Hucie został już częściowo zmontowany nowoczesny trans-
-r międzyhalowy produkcji radzieckiej.

’dięciu- przodujący monterzy z brygady Tadeusza Bała sprawdza-
' ontaż transportera. (CAF - fot. Baranowski)

■^1 -

ty powo pomorskie kamieniczki o du | 
żych sklepach handlu uspołecznione-: 
go. Wieś jest zradiofonizowana, ze
lektryfikowana, posiada własne ki
no, bibliotekę gminną i sieć punktów 
usługowych

Zebranie odbywa się w świetlicy 
gminnej. Sala obszerna. Nad stołem 
prezydialnym transparent głosi: „Ca 
la władza w rękach Rad Narodo
wych!".

Referat sprawozdawczy z działal
ności WRN wygłasza radny Stani
sław Gabryl ~ 
■nim szerokie 
narodowych, 
ftoncie wałki 
wskazuje na 
Plenum KC PZPR, wykłada słuszne 
zasadv sojuszu robotniczo-chłopskie
go. Wskazuje na problemy politycz
ne i gospodarcze woj. gdańskiego,

W sprawozdaniu znajdują dobitny 
wyraz, olbrzymie sukcesy klasy ro
botniczej. która ofiarnie i zwycięsko 
przeprowadza uprzemysłowienie kra 
ju. Dynamicznemu rozwojowi prze
mysłu nie dotrzymuje kroku zacofa
na gospodarka drobnotowarowa na 
wsi. Ta dysproporcja sprawia, że 
nasza gospodarka ulega pewnym 
perturbacjom. Wieś nie nadąża za 
miastem, produkcja rolna jest wciąż 
jeszcze niedostateczna, jej procesy 
rozwojowe są hamowane przez różne 
wrogie elementy, które żerują na nie 
świadomości rolnika i powstrzymują 
go od rzetelnego spełniania obowiąz
ków’ obywatelskich, odciągają od 
współpracy z robotnikiem, która jest 
pracą dla .powszechnego dobra na
rodu. I w gminie Lubichowo są ta
cy, którzy nie wykonywają swych 
obowiązków, jak Grudziński z Bie- 
towa, który ani litra mleka dotych 
czas nie odstawił, jak Jan Peron z 
tejże wsi, który nie sprzedał Pań
stwu zboża, jak Leokadia Krayniak 
z Zielonej Góry’, jak Fr. Rezmer ze 
Steklina, Kurek i inni, których trze
ba karać grzywnami.

W przeciwstawieniu do nich Lubi
chowo może być dumne z takich wzo 
rowych obywateli, jak Bernard Gda- 
niee i Jan Maszka z * *_ 
St. Stawowy i A. Andrzejewski z 
towa, Fr. Nierzwicki i J. Bieliński z 
Lubichowa, jak J. Galikowski i B. 
Gerowski z Zielonej Góry, Fr. Cejer 
z Osowa i inni patriotyczni chłopi. 
To wszystko małorolni, którzy po
trafią pracować dla siebie i dla rań 
stwa Ludowego.

LAWINA DYSKUSYJNA
L—2. ;

po referacie nastąpi dyskusja. Nie pełnoprawnym gospodarzem całego 
zapowiadała się ona zrazu pomyśl- kraju..

| nie. Pierwszy zabrał głos. ob. Pio- 
i trowski, który omówił przygotowa
nia terenu na tle doświadczeń ubie
głorocznych do akcji żniwno-omłoto- 
wej, wskazał na różne niedociągnię
cia w SOM. Nastąpiło milczenie. Po 
dłuższym dopiero wahaniu zapisał 
się do głosu ob. Jakubowski, który 
zaczął przedstawiać trudności z od
stawą mleka i inne „utrapienia" 
wiejskie. Wówczas po prostu zerwa
ła się lawina dyskutantów. Teraz 
po kolei na trybunę wchodzili: Nichna 
Krasicki. Kazubowski, Maszka, Sta
wowy, Erlich, Rogowski, Żródlewski, 
Rezner, Bieliński. Leszczyński. Sar
nowski. Chabowski, Burawski, Nierz
wicki, Ukleja, Daring, Weyer i inni, 
opowiadając o osiągnięciach, kłopo
tach i bolączkach.

Wielu wskazywało, na | 
wróg działa podstępnie, że ’ 
ne są doniosłe zarządzenia 
dowyeh i to z oczywistą 
interesu narodowego i 
Wskazano także na istotne 
terenu, które powinny być 
wyszło na jaw, że system ___
zamiast pełnej zapłaty za dostarczo
ny żywiec wstrzymuje akcję hodo
wlaną.

Chłopi wskazywali na niedostatek 
gwoździ. O zaspokojeniu tej po
trzeby władze wcześniej już pomy
ślały, transport gwoździ jest już na 
miejscu i niebawem zostanie rozpro
wadzony. Mówiono, że procentowość 
tłuszczu w odstawianym mleku jest 
wadliwie ustalana — wyjdzie więc 
zarządzenie kontrolne mleczarni w 
Zblewie i ustali się, czy narzekania 
są słuszne. Wskazywano na niedo
statek paszy dla bydła, a tymcza
sem bogate łąki czekają w najbliższej 
okolicy na dzierżawców, tylko gmi
na Lubichowo o tym nie wie. Uwa
gi padały pod adresem węgorni, któ
ra rzókomo powoduje niszczenie, łąk 
i domagano się przebagrowania 
Czarnej Wody—przedstawiciel PRN 
wówczas oświadczył, że władze przy 
gotowują ogólną regulację tej ka
pryśnej rzeki. Zniknie więc kłopot 
Wileckiego Młyna na Czarnej Wo
dzie. Podobnie trafnie wyjaśniono 
problem nawozów sztucznych, pla
gi dzików itp.

Po zebraniu radni pozostali w świe 
tlicy, przyjmowali skargi i zażale-1 
nia, a tymczasem przeprowadziliśmy 

an । rozmowy z wielu uczestnikami zebra
I nia- którzy zgodnie oświadczali, że i 
takie narady są bardzo potrzebne, 

------- ------ _ 1 że teraz lepiej pojmują istotę władzy 
Porządek obrad przewidywał, że ludowej i że każdy poczuł się teraz

(SD). Przedstawia w 
tfło zagadnień między- 
mówi o narodowym 
o pokój i Plan 6-letni, 
doniosłość uchwal VII

Żelgoszczy, jak 
rzcjewski z Bie-

fakty, że 
wy pacza- 
władz lu 
krzywdą 
ludności.

: bolączki 
usunięte, 

i zaliczek

dywać, że kłopoty imperialisto-* 
amerykańskich nie będą maleć, a 
przeciwnie — wzrastać.

Jeśli chodzi o szerokie rzesze spo
łeczeństwa francuskiego, nie udają 
się manewry straszenia „groźnym 
n i ebe z p i ec zeńst wem komunisty c zn y m 
ze Wschodu", dla zwalczenia które
go Francja ma dać swych synów do 
agresywnej armii pod dowództwem 
hitlerowskich generałów i oficerów. 
Natomiast przeciętny Francuz widzi 
realne niebezpieczeństwo, wynikają
ce z odbudowy przez imperialistów 
amerykańskich neohitlerowskiego 
Wohrmachtu, któremu przeznacza się 
specjalną rolę. Dlatego separaty- 
styczny układ, podpisany w Bonn, 
budzi we Francji tyle zastrzeżeń.

Wytłumaczyć Francuzowi, który 
nie zapomniał jeszcze o wojnie w la
tach 1914—1918, w której milifaryści 
niemieccy zniszczyli Francję, wy
mordowali i okaleczyli półtora mi
liona Francuzów, który ma świeżo 
w pamięci poniewierkę Francji i na
rodu francuskiego w czasie hitlerow
skiej okupacji, że amerykański pu
pilek — neohitlerowska armia jest 
dziś jego sprzymierzeńcem — nie jest 
rzeczą łatwą.

Sięga się więc do zwodniczych 
haseł kosmopolitycznych, które w 
rękach imperialistów amerykańskich 
mają się stać bronią, usypiającą ezuj 
ność narodu francuskiego, jak i in
nych narodów Europy Zachodniej, 
które imperialiści chcą ujarzmić.

Ale argumenty o „europejskości** 
Wehrmachtu, budowanego przy po
mocy niedawnych hitlerowskich zbro 
dniarzy wojennych, mogą mieć 
wpływ na abstrakcyjne umysły nie
życiowych teoretyków, którzy nie 
widzą lub nie chcą widzieć rzeczy 
wistości, przeciętnego zaś obywatela 
Francji nie przekonają.

Trzeba przy tym brać pod uwagę 
wielka różnicę, jaka zachodzi nip. 
między Polską, która ma dziś za są
siada ożywioną duchem pokojowym 
Niemiecką Republikę Demokratycz
ną, stanowiącą ważne ogniwo w wiel 
kim światowym obozie pokoju, a 
Francją, graniczącą z adenauerowski 
mi Niemcami, gdzie podsyca się na
stroje i żądzę odwetu.

Francuzi słusznie obawiają się, że 
protegowany przez amerykańskich 
możnowładców neohitlerowski Wehr 
macht, stając się osią armii „europej
skiej", nie tylko zepchnie w cień ar
mię francuską, cierpiącą zresztą ult 
brak kadr oficerskich w związku z 
wykrwawieniem się w „brudnej woj 
nie" w Vietnamie, ale będzie żandar
mem. który dobrze da się we znaki 
Francji i Francuzom.

Naród francuski wic do czego pro
wadzą machinacje imperialistów. Ro 
śnie też w całej Francji coraz potęż
niejsza fala oburzenia i protestów 
przeciw polityce zdrady prowadzonej 
przez rząd Pinay‘a, przeciw terroro
wi stosowanemu wobec bojowników 
walczących w obronie demokracji i 
pokoju.

IP. S.

I’ SZUKAJ STONKI!
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po boisku łódzkim
♦ Stadion łódzkiego Włókniarza, 

udekorowany bogato flagami narodo 
mymi Polski i Austrii, flagami czer
wonymi i niebieskimi, stal się miej
scem potężnej manifestacji pokojo
wej, kiedy przed spotkaniem kierom 
™vtmo druż. FAC Wiedeń przekazało 
kierownictwu drużyny polskiej list 
od ormązku Wolniej Młodzieży au
striackiej z serdecznymi pozdrmoie- 
poLki 'S sportowcom i młodzieży

Ś1 Punktualnie o godz. 17,30 myina- 
szemwali na boisko pod wodzą swo
ich kapitanów Austriacy ro niebie- 
»kicli spodenkach i koszulkach biało 
niebieskich. Polacy m czerwonych 
spodenkach i zielonych koszulkach.

* Część oficjalna trwała zaledwie 
kilkadziesiąt sekund. Wypełniła ją 
wymiana pamiątkowych proporczy
ków, zrezygnowano natomiast całko
wicie z przemówień.

♦ Sędziowanie na boisku Włóknia 
raa nie należy do rzeczy łatwych. 
Nie dlatego, że nawierzchnia jest 
twarda i wąska. Stadion Włókniarza, 
położony tuż przy dworcu, jest nie
słychanie akustyczny. Dlatego też

często gwizdek sędziego Bukom 
skiego mieszał się z gwizdem parowo 
zów, co doprowadzało nieraz do za
bawnych pomyłek.

♦ O zainteresowaniu, jakie wywo
łał mecz w Łodzi świadczy fakt, iż 
już na dwie godziny przed spotka
niem 45 tysięczny stadion mypelnio 
ny był do ostatniego miejsca. Chcąc 
ratować sytuację spiker miejscowej 
rozgłośni niejednokrotnie zwracał się 
z apelem do publiczności, prosząc ją 
o streszczanie się na trybu
nach. Można i tak...

♦ Sajwiększe zdumienie wywołały 
na widowni rzuty boczne, wykonywa 
ne z linii autowej przez pomocnika 
Knorra. Zawodnik ten wyrzucał z Te 
guly pitkę na odległość 3O—4Om,

* Siedźądza obok mnie pewna 
dziennikarka łódzka scharakteryzo
wała dowcipnie zespół austriacki od 
strony... „kulinarnej". W' obronie: 
ryba ze śmietaną (Ryba — Smetana), 
w pomocy i na czele napadu obiad z 
kostki knorra (Mittag — Knorr). 
Swoim intuicyjnym powonieniem nie 
pomyliła się. Dla widzów polskich 
były to najsmaczniejsze, a zarazem 
najmocniejsze punkty sympatyczne
go zespołu austriackiego.

ILUSTROWANY

KURIER SPORTOWY .. . .. .. .. .. . .. . .. ". . . .. . .. .. . . .. . . .. . z Aten 
28 bm. 
Dania).

Lekkoatleci biją rekordy Polski
walcząc o paszport do Helsinek
Po 20 latach Potrzebowski wymazał 
rekord Kusocińskiego na 1.500 m

WJląsu dw6ch anl w Krakowie lekkoatleci kadry naro-
k prze<loIi,nP'iskich eliminacji. Start Ich stał pod znakiem ata-
kow na rekordy Polski oraz minima olimpijskie. Egzamin wypadł pomyślnie 
oo^d7 "wudmowych zawodów ustanowiono kilka nowych rekordów polski’ 
tecTne mtoima'XpHskT;. IaW°dn,kÓW 1 ^"'“ek, którzy zdobyii osta-’

KRAKÓW.

17 lipca w Bydgoszczy
FAC Wiedeń - Pomorze
Ustalono już, że piłkarze austriaccy 
FAC Wiedeń w ciągu miesięcznego 
pobytu w Polsce rozegrają 8 spot
kań towarzyskich: Po meczu z ka
drą olimpijską w Łodzi, 3. 7. wal
czyć będą w Lublinie z reprezenta
cją Ligi; 6. 7. we Wrocławiu z repr. 
Ogniwa, 10. 7. w Krakowie z Gwar
dią, 13. 7. w Poznaniu z repr. Kole
jarza, 17. 7. w Bydgoszczy z repr. 
Pomorza. 20. 7. w Warszawie — z o- 
kazji imprez zlotowych 1 24. 7. w 
Chorzowie z repr. Śląska.

Drużyna FAC (Floridsdorfer A- 
thletlksport-Club) reprezentuje ro 
botnlcze przedmieście Wiednia — 
Floridsdorf. Zespól gra w I Lidze 
austriackiej, zajmując obecnie 8 
miejsce wśród 14 drużyn. W ostat 
nich spotkaniach przed przerwą 
letnią FAC odniósł cenne zwycię
stwa nad Rapldem, który prowa

dzi w tabeli 3:2, nad Austrią (II 
miejsce w tabeli) 2:1 i zremiso
wał z Vienną (III miejsce w ta
beli) 2:2.

W toku dwudniowych zawodów w 
Krakowie minimum olimpijskie zdoby 
11: Kiszka w biegu na 100 m, Potrze
bowski w biegu na 1500 m, Szwargot w 
biegu na 10 tys. m i Duńska w skoku 
w dal. Duńska skoczyła w niedzielę 

5,83 m. Wynik ten jest najlepszym po
wojennym w Polsce i nowym rekordem 
Polski Juniorek. Ponadto rekordy Pol
ski juniorek ustanowiły Dałkowska w 
biegu na 200 m — 26,3 oraz Macleja- 
kówna w biegu na 80 m ppł. — 12,4. 
Sztafeta kobieca 4X200 m w składzie: 

Arndt, ~ 
nówna pobiła rekord Polski uzyskując 
wynik ------ “
Polski uzyskał również Dobija (Gwardia) 
w rzucie granatem — 75,76 m. Wynik ten 
jednak z przyczyn technicznych nie mo
że być uznany jako rekord Polski.

Uzyskano również szereg rekordów o- 
kręgowych, z których wyróżnić należy 
rezultat Kowala w trójskoku — 14,69 m, 
oraz wynik Gratki na 400 m — 49,8.

WYNIKI TECHNICZNE 
Mężczyźni:
100 m 1) Kiszka 10,5, 2) Buhl — 10,9, 

400 m — 1) Mach I 48.9, 2) Gratka 49,8 3) 
Werbliński 49,8, 1.500 m — 1) Potrzebow
ski 3.53,0 (rekord Polski), 2) Dlugoborski

Szwajkowska, Minnicka i Bocia-

1:43,8. Rezultat lepszy od rekordu

Znicz olimpijski
już w Danii

Znicz Olimpijski w drodze 
do Helsinek został przewieziony 
samolotem do Aalborg (północna
Stąd 609 biegaczy przeniesie płomień do 
Szwecji. Przez kraje skandynawskie do 
Helsinek płomień przeniesie 3 tysiące 
sportowców.

Szwargot

0 Puchar Zlotu
W sobotę 1 niedzie

lę rozegrano 2 dal
sze spotkania o Pu
char Zlotu.
GWARDIA KRAK.

— KOLEJARZ 
(W-wa) 2:0 

Rozegrane w Kra
kowie spotkanie pił 
karskie o Puchar 
Zlotu między Gwar

dlą Kraków a Kolejarzem Warszawa za
kończyło się zwycięstwem drużyny kra
kowskiej 2:0 (1:0). Bramki dla Gwardii 
zdobyli: Mordarskl (z karnego) 1 Rogoża.

GRUPA

1. OWKS Kraków
2. Gwardia Kraków
3. Budowlani Gdańsk
4. Kolejarz Warszawa
5. Ogniwo Bytom
I. Unia Chorzów

gier 
10

pkt. 
19

fi

8
9

10
10

9

5

et. br. 
37:7 
17:18
9:11

16:14 
10:25
5:27*

Austriacy egzaminują kadrę
ŁÓD2 (obsł. wł.). 45 tysięcy widzów,

Igromadzonych na stadionie łódzkiego 
Włókniarza, nie miało powodów do spec
jalnego zachwytu, oglądając kadrę olim
pijską piłkarzy polskich, w pojedynka 
z jej nowym sparring-partnerem. Goście 
* nad Dunaju, tym razem drużyna I 11-

Cieslik Gędłek
austriackiej, FAC 

wiem niezbyt trudnym 
Czy więc odniesione w tej sytuacji zwy
cięstwo Polaków w stosunku 3:1 (1:0) mo
te udzielić wyczerpującej odpowiedzi na 
niepokojące nas od dłuższego czasu py
tania: jaki właściwie poziom osiągnęli 
obecnie piłkarze polscy, a może bodajże 
ważniejsze — z jakimi szansami wystąpią 
w zbliżającym się turnieju olimpijskim?

Wydaje nam się, że zarówno zwycię
stwa nad węgierską Dozsą, Ja'- 1 au
striackim FAC Wiedeń powinniśmy 
traktować z pewną dozą ostrożności. ■ 
Nie zapominajmy, iż niedzielny przeciw 
nlk zajmuje dopiero ósme miejsce w I 
lidze i z pewnością odbiega poziomem 
od czołówki piłkarzy austriackich. Poza 
tym przeciwnikiem robotniczego klubu 
wiedeńskiego była nasza nieoficjalna 
reprezentacja państwowa. O tych rze
czach nie wolno nam zapominać, anali
zując łódzkie zwycięstwo.

JAK GRALI AUSTRIACY
Jak wypadł pierwszy start Austriaków 

w historii odrodzonego sportu Polski Lu
dowej?

Goście zareprezentowali dobrą wiedeń
ską szkolę piłkarską. Z'jej zaletami i wa
dami. Obok wysokiego poziomu yszko- 
lenia technicznego, nienagannej kondy
cji, umiejętnego — chociaż nie zrywają
cego z szablonem — rozwiązywania sy
tuacji w polu — widzieliśmy chroniczne 
zwlekanie z oddawaniem strzałów na 
bramkę. Błędy te zadecydowały w kon
sekwencji o porażce, która cyfrowo wy
padła jednak zbyt wysoko. Dwie szczęśli
we „główki' Trampisza (w 33 i 77 min. 
oraz rzut karny Cieślika (w 87 min.) zna
lazły co prawda drogę do bramki 
austriackiej. Nie wystawiły one jednak 
pochlebnego świadectwa napastnikom 
polskim. Z szóstki, jaką ujrzeliśmy w tej 
hall Alszer 1 Cieślik zawiedli kompletnie

gi Wiedeń, byli bo- 
egzaminatorem.

(mały łącznik Unii, pożyteczny w defen
sywie, zapomniał ostatnio o swych umie
jętnościach strzeleckich), a Sobek nie po
siada warunków na skrzydłowego. Brak 
zdecydowanych strzelców, to największa 
bolączka naszego ataku.

W liniach obronnych górował bezape
lacyjnie wzrostem 1 formą obrońca Gę
dłek. Bramkarz Stefanlszyn interwenio
wał może w gorszym stylu od swego vis 
a vis Valentina, w sumie jednak był 
mocnym punktem. Z pomocników najle
piej spisał się Bienięk, natomiast Susz- 
czyk i Cebula wypadli nlenadzwyczajnie.

W zespole FAC Wiedeń obok bramka
rza należałoby wyróżnić obrońcę Smeta
nę i pomocnika Knorra. W sumie egza
min kadry na tle nowego przeciwnika za
granicznego wypadł korzystniej, niż ty
dzień temu we Wrocławiu. Oby również 
stał się sygnałem do zwyżki i stabilizacji 
formy naszej „jedenastki" narodowej. (R)

Wójcik i CWKS I 
zwycięzcami wyścigu 
Warszawa — Radom 
Lublin — Wamawa

Wójcik.
pierwszy wpa-

Do III etapu kolar- 
skiegu wyścigu CW 
KS na trasie Lublin 
—Warszawa (160 km) 
wystartowało 70 za
wodników. Wybit
nie zła droga na eta 
ple spowodowała 
wycofanie się 13 ko1** 
larzy.

Na metę w Warszawie 
da Kapiak (CWKS I) w czasie 5:06,35 ży
wo oklaskiwany przez licznie zgroma
dzonych na ulicach stolicy sympatyków 
kolarstwa. Drugie miejsce zajął Cuch 
(CWKS II) 5:06,36, 3) Nowoczek (Unia) 
5:06,36, 4) Hadasik 
da (Unia).

(CWKS I), 5) Wyglę-

W klasyfikacji in
dywidualnej wyścig 
wygrał Wójcik (CW 
KS I) 13:05,35 przed 
Więckowskim M. 
(CWKS II) 13:08,58, 
Zdunkiem (Włók
niarz) 13:11,09, Ka- 
piakiem (CWKS)
13:11,14, Wyględą (U- 
(Unia),
(CWKS I).

nia), Wilczewskim 
(Unia), Hadąsikiem

W klasyfikacji drużynowej zwycięży! 
CWKS I 39:28,06; 2) Unia — 39:46,03, 3)1 
Włókniarz — 39:58,17, 4) CWKS II, 5) O- 
gniwo.

Nowoczklem

Potrzebowski
3.53,4, 3) Graj 3.53,8, 10.000 m - 1) Szwar. 
got 30.47,6, 2) Rusek 32.03,2, 3) Osiński 
34.03,5, 11. m ppl. _ 1) Ogloblin 15,6 sek

Skok wzwyż _ 1) Lewandowski 1,80 m 
Skok w dal — 1) Grabowski 7,09 m, 2) 

Iwański 6,94 m, 3) Sporny 6,79 m.
Oszczep _ 1) Sidło 66,46 m, 2) Radzi- 

wonowicz 66,07 m.
Kula — 1) Łomowski 15,60 m. Młot — 

1) Masłowski 51,20 m.
Sztafeta 4 X 100 m - 1) Kadra I Sucheń 

ski, Buhl, Budziński 1 Kiszka) — 41,9, 2) 
Kadra II — 44, 2 sek.

KOBIETY
108 m 1) Szwajkowska 12,5 sek., 3) 

Lerczakówna 12,7, 800 m — 1) Pestka 
2.16,7 (rekord Polski), 2) Gryczka 2.18,9, 

80 m ppl. — i) Maciejakówna 12,4 sek., 
3) Orsztynowicz 13,7 sek. Skok wzwyż—

dysk — 1) Króli
1) Iwaszkiewicz

1) Białkowska — 1,46 m, 
kowska 39,46, granat — 
40,76 m.

Sztafeta 4 X 190 m — 1)
Szwajkowska, Minnicka 
48,7.
WYNIKI DRUGIEGO DNIA ZAWODÓW

Mężczyźni: Bieg 200 m — 1) Lipski 22,4 
sek. (Stawczyk nie startował).

Bieg 800 m
2) Werbliński

Bieg 5.000
Krzyszkowiak 
15:04,4 m.

Bieg 400 m
Sztafeta 4X200 m: 1) AZS I — 1:33,7, 2) 

AZS II. Sztafeta 4X400 m: 1) Kadra 3.18,1, 
2) sztafeta kombinowana — 3:27,8.

Trójskok: 1) Weinberg 14,82 m, 2) Ko
wal 14,69 m.

Skok o tyczce: 1) Ważny — 4,10 m, 2) 
Krzesiński — 4,00 m. Rzut dyskiem: 1) 
Chojnacki — 43,61 m. Rzut granatem: 1) i 
Dobija — 75,76 m.

KONKURENCJE KOBIECE
Bieg 200 

sek.
Bieg 400 

sek.
Sztafeta

(nowy rekord Polski).
skok w dal: 1) Duńska — 5,83 m, 2) 

Gburkówna 5,34 m.
Rzut oszczepem: 1) Ciachówna — 

43,63 m.
Pchnięcie kulą: 1) Bregulanka — 

12,98 m., 2) Krysińska — 12,85 m.
Międzyzrzeszeniowy mecz Gwardia — 

AZS zakończył się zwycięstwem Gwardii 
156:146.

Kadra I (Arndt, 
i Boclanówna)—

— 1) Potrzebowski 1:53 m, 
— 1:53,7 m.
m — 1) Graj — 14:48,8, 2)
— 14:54,8, 3) Lewicki —

PPL: 1) Pużio — 56,7.

m: 1) Szwajkowska — 25,4

m: 1) Wróblewska — 63,7

4X200 m: 1) Kadra — 1:43,8

Spójnia -AHC Wiedeń 9:1
w hokeju na trawie

Rozegrane na stadionie Wojska Pol
skiego w Warszawie międzynarodowe 
spotkanie w hokeju na trawie między 
reprezentacją Zs Spójnia a wiedeńską 
drużyną Akademfscher Hockey Club za
kończyło się zdecydowanym zwycięst
wem Spójni 9:1 (3:1).

AHC — Gettlnger, Łdppart, Nowak, 
Jenis, Traenkell, Spandel, Binder, May
er, Ruttln, Ulzer, Schneider.

Spójnia: Wojdylak, Pawlicki, Małko- 
wiak J„ Adamski A., Marzec, Maciasz
czyk, Czajka, Malkowiak M., Fllnik J. 
Flinik H. Flinik A.

Bramki zdobyli: dla AHC: May.r — 1, 
dla Spójni: Flinik J. — 5, Malkowiak M. 
— 2, Pawlicki _ 1, Marzec — 1.

Drużyna polska przewyższała Au. 
strlaków szybkością i lepszym przy, 
gotowaniem kondycyjnym. Austriacy 
zademonstrowali dobrą technikę, a 
szczególnie precyzyjne przyjmowanie 
piłki. .

Jak walczono na żużlu ?
W Katowicach Górnik wyclężył Gwar 

dię Bydgoszcz 28:26. Najlepszym zawod
nikiem był Bonin, który nie przegrał żad 
nego biegu i uzyskał najlepszy czas dnia 
— 1,28,0 min.

W Częstochowie miejscowy Włókniarz 
pokonał w meczu ligowym Kolejarza Ra 
wicz 27:26.

W Łodzi Unia Leszno pokonała osła
bione brakiem Szwendrowskiego Ogniwo 
Łódź 32:22. Najlepszy czas osiągnął Olej
niczak (Unia) — 1,24,7 min.

Eliminacje motocyklistów
na ulicach Bytomia

71 zawodników star 
towało w ub. nie
dzielę w Bytomiu w 
II eliminacjach mo
tocyklowych do mi
strzostw 
kategorii 
wej. Za 
Mlelocha 
wyścigu ’

Polski w 
wyścigo- 

i wyjątkiem 
udział w 

_ wzięli wszy 
scy czołowi motocykliści Polski. Elimlna 

rozegrane zostały na trudnej trasiecje r~~--------- ~ ’
zamkniętego obwodu ulic i zgromadziły 
ponad 40 tys. widzów.

Wyniki: (10 okrążeń — 21,6 km):
125 ccm - Hennek (Stal Warszawa) 

20:16,5, 2) Urbaniak . ’
250 ccm (20 okrążeń - 43,2 km) 1) Puzio 
(Budowlani Warszawa) 36.01,1. 2) Marków 
ski Budowlani Warszawa) 36.38,9, 350 ccm 
— 1) Brun (Ogniwo Warszawa) 36.33,8, 
2) Bukowski (Unia Poznań) 37.46,7, SOD 
ccm _ Dąbrowski (Budowlani W-wa) 
32.54,8, 2) Zymirski (Ogniwo W-wa) 33.08,3, 
3) Brun (Ogniwo W-wa).

(CWKS) 20:32,3,

100 m w 11,4 sek. 
Yowy rekord świata 
Biankers-Koen

Na zawodach lekkoatletycznych w Rot 
terdamie doskonała biegaczka holender, 
ska Blankers-Koen ustanowiła nowy re
kord świata w biegu na 100 m uzyskując 
11,4 sek. Wynik ten jest lepszy od po-

- Amerykanki ste-przedniego rekordu 
phens o 0,1 sek.

Na 200 m Biankers-Koen osiągnęła wy 
nik 23,7 gorszy tylko o 0,01 sek. od re
kordu światowego Walasiewiczówny, a 
w biegu na 80 m ppł. wyrównała rekord 
świata uzyskując czas 11 sek-

CWKS WARSZAWA 
POZNAN

Rozegrany w stolicy _______
Puchar Zlotu pomiędzy CWKS WarsząZ 
wa i Kolejarzem Poznań zakończył się 
nieoczekiwaną porażką zespołu CWKS 
w stosunku 1:2 (0:0). obie 
drużyny poznańskiej zdobył

— KOLEJARZ 
1:2
mecz piłkarski o

bramki dla 
Anioła.

grupa

1. Ogniwo Kraków 
Budowlani Chorzów 
Kolejarz Poznań 
CWKS Warszawa 
Górnik Radlin 
Włókniarz Łódź

2.
3.

gier
10
10

9

pkt 
16 
14 
10

st. br.
22:14

19:14
14:15
8:13
7:21

Towarzyskie 
pojedynki piłkarzy

W rozegranych w 
ub: niedzielę towa
rzyskich spotka
niach piłkarskich pa 
dły następujące wy 
nikł: Włókniarz
Krosno — Kolejarz 
Toruń 3:4 (1:1).

Kolejarz Bydg. — 
Kolejarz Piła 12:0
(4:0), Ogniwo Tarnów — Budowlani Cho
rzów 3:1 (1:1).

W czeskim Cieszynie rozegrano mię
dzynarodowe spotkanie piłkarskie, w któ 
rym zmierzyła się reprezentacja Ostra
wy z Górnikiem Radlin. Zwyciężyli pił
karze czescy 6:1 (3:1).

Gwardia na czele
I ligi bokserskiej

I LIGA

W ub. niedzielę od
były się dwa spoj-ka 
nia pięściarskie o 
mistrzostwo I ligi.
W Krakowie CWKS 
I pokonał Kolejarza 
12:8, a w Warszawie 
Gwardia rozgromiła 
Włókniarza 19:1.

1. Gwardia 
CWKS I 
Stal 
CWKS II 
Kolejarz 
Włókniarz

2.

5.
6.

bokserska
spotk.

11

8
8
8

10

pkt. 
17
14 

8
8
7

St. ZW. 
147:73 
105:75 
81:79 
76:84 
67:83 
64:138

pojedzie na Olimpiadę
Po dodatko- 

oraz na podstawie

Jak się dowiadujemy ustalono już <j. 
stateczny skład ekipy pięściarzy polskich 
która startować będzie na igrzyskach 
olimpijskich w Helsinkach, 
wyćh eliminacjach

«•

Niedźwiedzki
formy wykazanej na ct. 
pijskim, zorganizowanym 
barw Polski bronić będą:

Chychła 
obozie przedolim- 

1 nad morzem 

Kukler, Stefaniuk, Niedźwiedzki, D 
gosz, Antkiewicz, Kudłacik, chy 
Krawczyk, Nowara, Czapliński, p 
’ Gośclański.

►
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IKP 19-07,
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llrzni zamknięte

W tross e o dobro światu pracy

Brakoróbstwo żywnościowe
lo nowy objaw, z którym mulimy walczyć

Szanowne To i 
Owo!

IT prowadzenie 
w życie sprzedaży 
mleka butelkowa
nego z dostawą do 
konsumenta jest 
poważnym udogod-

nieniem. Ostatnio jednak młodzi roz 
nosiciele (bo takich przede wszyst
kim zatrudniają dystrybutorzy) na
potykają często me wczesnych godzi I 
nach rannych na zamknięte bramy 
domów. Dochodzi do tego, że roznosi 
ctele grożą przerwaniem przynosze
nia mleka.

Ponieważ otwieranie bram nie hań 
bi jestem zdania, że można by ko
goś obowiązkiem takim obarczyć, j 
Np. zarządzającego domem lub je
go przedstawiciela. (—) £. £).

Polek, górka...

W ostatnim okresie czasu zanoto wałiśmy sporo niepokojących wypad 
ków lekceważenia przepisów zachowania higieny podczas wytwa

rzania artykułów żywnościowych. Świadczą one o tym, iż istnieje także 
poz.a brakoróbstwem wyrobów przemysłowych brakoróibstwo żywnościo
we.
Należy podjąć bezwzględną walkę mej Powszechnej' Spółdzielni Spo- 

o higienę artykułów żywnościowych । ż\ wców, która powinna dbać o świe- 
wytwarzanych i magazynowanych żość dostarczanego przez siebie pie- 
w B)dgoszczy. Władze sanitarne po 
winny energiczniej wnikać w sposób 
wypiekania pieczywa.

Ostatnio klienci piekarni PSS ur 
19 za'knpili bochenek chleba z pia
skiem. W piekarni przy ul. Sienkie
wicza w pobliżu Chrobrego konsu
menci w chlebie znaleźli karalucha, 
inny zaś bochenek był wy
gryziony przez myszy. Chleb 
zakupiony w Mleczarni na rogu ul. 
Dworcowej i Janka Krasickiego z.a- 
wierał domieszkę dziwnej cieczy o 
zapachu alkoholu.

Skargi naszych Czytelników nie 
kończą się na tym. Slklep PSS nr 4 
jest systematycznie zaopatrywany । 
w stare pieczywo. Bułeczki kupowa
ne tam są twarde jak kość i pocho- 

. . ' ■ 
lecamy uwadze przede wszystkim sa

czj wa.
Notujemy również niepochlebny 

fakt nieprzestrzegania higieny w jed 
nym z bydgoskich zakładów wędli-

niaiskich. Czytelniczka p. D. S. na
była w sklepie CZPM B 20 kiełbasę 
parzoną. która nadziana była niedo- i 
pałkiem papierosa.

Zdaniem naszym Wydział Zdrowia 
Miejskiej Rady Narodowej powin- 
nien podjęć energiczną walkę z wszel 
kimi tego jodzaju objawami brako- 
róbstwa żywnościowego i ukarać 
wszystkich w innych takiego jawnego 
lekceważenia przepisów sanitarnych.

(nik)

Gdzie dziś odbywają się zebrania wyborcze?

Ulice naszego 
czcigodnego grodu 
nie odznaczają się 
piękną nawierzch
nią. Na dom ia r 
wszelkiego zła roz 
maile instytucje

g rozkopują chodni- 
o ki a nie doprowa

dzają ich do stanu
„chodliroości".

W pobliżu „Gastronomii" (ul. 
Dworcowa) chodnik jest fatalny. 
Płyty chodnika na ul. Jastrzębiej 
chmieją się, w jezdni istnieją wyrwy. 
Na ul. Armii Czerwonej (ois a t»s 
rnylotu ul. Warmińskiego) jezdnia w 
dwóch miejscach zapada się.

•: Litdnia byłaby dużo dłuższa dacz 
wtedy musielibyśmy uczynić z „To 
i owo" informatora nawierzchni dro 
górnych, (jU'k).

Wybieramy '
Wtorek. 1 lipca 1952 r.

Btok nr 200 obejmujący ul. Nizi
ny i Wyżyny całe — zebranie ul. Ni
ziny 8 godz. 18.

Btok nr 255 obejmujący Ul. Grobla, 
i Wojciecha Gersona i J. Brandta — 
: zebranie ul. Grobla 6 godz. 18.

Blok nr 257 obejmujący ul. Kossa- 
dzę z przed 4 - 5 dni. Tę sprawę po I 45 końca j od nr 40
• r x r .. . ^ r końca — zebranie utl. Kossaka aa

godz. 18.
Bliok nr 258 Obejmujący ul. Gołą- ' 

bia od nr 1—35a i od nr 2—26a — 
zebranie ul. Gołębia 31 godz. 18.

Blok nr 259 obejmujący ul. Gc^ębia I 
od nr 37—57 i od nr 28—50 oraz ul. I 
Gnieźnieńska od nr 25 do końca i cd 
nr 28 do końca — zebranie ul. Żwir
ki i Wigury (przedszkotle) godz. 18.

Blok nr 261 obejmujący ul. Strze
lecka od nr 27a i od nr 2—32 oraz ul. 
Pawia — zebranie ul. Strzelecka 24 
godz. 19.

Blok nr 262 obejmujący ul. Strze
lecka od nr 29—47 i od nr 34—48 oraz 
ul. Gnieźnieńska od nr 15—23 i od 
nr 16—26 — zebranie ul. Gnieźnień
ska 19 godz. 18.

Blok nr 265 obejmujący ul.: Pięk
na od nr 1—29 i od nr 2—32 — ze
branie ul. Piękna 27 godz. 19.30.

Bliok nr 266 Obeijmujący Ul. Piękna 
od nr 31 do końca i od nr 34 do koń
ce oraz Ui. Orle od nr 37 do końca 
i od nr 66 do końca — zebranie ul. 
Orla 37 godz. 18.

Blok nr 268 obejmujący Ul.: Szu-

na gościnnym występie 
w Bydgoszczy

W dniu 4 lipca do Bydgoszczy 
przyjedzie Państwowy Teatr Żydow
ski z przedstawieniem pt.: „Glikl 
Ilameln żąda sprawiedliwości".

Przedstawienie odbędzie się w gnia 
ehu Teatru Ziemi Pomorskiej o godz. 
19.15. Przedsprzedaż biletów: Tow. 
Spół.-Kult. Żydów w Polsce. Oddział 
w Bydgoszczy, Al. 1 Maja 64.

blokowe
rur 23—57 — zebranie ul.
33 godz. 18.

bińska od 
Szubińska

Blok nr 272 obejmujący ul.: Orla 
od nr 13—29 i od nr 42—58 — zebra
nie, ul. Orla 17 godz. 18.

Blok nr 273 obejmujący ul.: Orla 
od nr 31—35 i od nr 60—64, oraz ul. 
Stratna od nr 7—23 i od nr 6—16 — 
zebranie ul. Dąbrowskiego 8 godz. 18.

Wystawa w Domu Sztuki

ZAKŁADY Surowców Zielarskich 
oraz ich oddziały i punkty roz

poczęły skup kwiatu lipy i sporyszu. 
Mieszkańcy Bydgoszczy mają więc 
sposobność połączenia przyjemnego 
z pożytecznym. Zielarstwo jest bo
wiem doskonałym wypoczynkiem, 
dającym jednoczeinie dodatkowe za
robki.

Zbiór można w roku bież, prze
prowadzać na terenach prywatnych 
jak też i na publicznych. Minister- 
stwo Gospodarki Komunalnej wyra

ziło zgodę na zbiór 
kwiatu lipy, który 
prowadzony bę
dzie pod kierun
kiem instruktorów 
ZSZ, a Min. Trans 

A fj fl D V 0 7 Portu Drogowego 
U r U n I U L ' Lotnie"*0 na ___________ zbiór przy dro

gach. Zbiory nie spowodują bowiem 
zniszczenia drzew jeżeli ścinane bę
dą tylko małe, pokryte kwiatem ga
łązki. które należy suszyć w prze
wiewnym i ocienionym miejscu.

Tak samo należy suszyć sporysz, 
grzybek pasożytujący w kłosach ży
ta. Aby osiągnąć I gatunek spory
szu, za który pćaci się wysoką ceną, 
zbierać go trzeba z rosnących kłosów 
łub żyta powiązanego w snopy, za
raz po zżęciu. Sporysz zebrany po 
omłotach daje więcej surowca o- 
kruszonego, który kwalifikuje się na 
II gatunek.

Organizowaniem zespołów zbiera
czy ziół powinny zainteresować się 
przede wszystkim drużyny harcer
skie, koła ZMP oraz Ligi Kobiet, (t)

LIPA

W salonach wystawowych Central 
nego Biura Wystaw Artystycznych 
w Pomorskim Domu Sztuki w Byd
goszczy — otwarto w)stawę poświę
coną pamięci wielkiego pisarza cze- 
chosłowackeigo Alojzego Jiraska.

Republika Czechosłowacka uczciła i 
stulecie urodzin autora ..Króla husyc i 
kiego" i „Psiogłowców" szeregiem 
podniosłych uroczystości w całym 
Vaju. Zw. Radziecki, Chiny Ludowe 
oraz, państwa demokracji ludowych

6 lipca 
spotykamy się na festynie 
przy ul. Nakielskici

(n). Rzemiosło bydgoskie odbyło 
ostatnio wycieczkę do Warszawy, 
ażeby zapoznać się z jej odbudowę. 
Po wycieczce tej powstała myśl zor
ganizowania wielkiego festynu ludo
wego rzemiosła, z którego dochód 
przeznaczony byłby na SFBS.

•' Okręgowy Zarząd Cechów przygo
towuje się do tej imprezy intensyw
nie i postara się, ażeby wypadła ,ak 
najlepiej. O szczegółach festynu po-1 
informujemy w ciągu tygodnia. Fe-1 

s'«tym odbędzie się w niedzielę dnia 61 
lipca w lasku przy ul. Nakiełskie,.

1______
GWIAZDKA „S“
ASTRONOMIA coraz dokładniej od

słania tajniki wszechświata. Wykryto 
gwiazdy, które są wielokroć potężniej
sze od całego układu słonecznego. 
. wszechświata
jest widoczna na niebie południowej 
półkuli „mała" gwiazdka w konstelacji 

Złotej Ryby w grupie Małego Obłoku 
Magellana, oznaczana „s“ i należąca do 
8 wielkości. Ponieważ gołym okiem wi
dzimy tylko gwiazdy do 6 wielkości — 
trzeba ją oglądać przy pomocy lunety.

Przyczyną niewidoczności tej gwiazdy 
dla przeciętnego mieszkańca globu ziem 
sklego jest fakt prosty: „S“ jest 
12.000 razy odleglejszy od nas niż i kich został przeniesiony 
Syriusz, oddalony o 9 lat światła. A stałej 
więc: 9 X 12.000 - 
Fantastyczna cyfra, jeżeli by lata te 
przeliczyć na kilometry. Rok światła 
wynoszący 9.460.000.000.000 km (czyli 9,5 
biliona km) należałoby pomnożyć przez 
118!

Na koniec dodajmy, że ta najjaśniej
sza gwiazda wszechświata jest 100 ty
sięcy razy jaśniejsza aniżeli słońce, a 
odczujemy jak malutkim pyłkiem kos
micznym jest ziemia. (Nik)

l\la estrndiie

OWKS BYDG. — KOLEJARZ GDANSK 
15:5

W towarzyskim meczu pięściarskim w 
ut>. sobotę w Bydgoszczy miejscowy 
OWKS zwyciężył, jak już podawaliśmy. 
Kolejarza Gdańsk 15:5. Zespół ligowców 
wystąpił osłabiony brakiem zawodni
ków, przebywających na obozie kad"y 
olimpijskiej. Poszczególne • walki stały 
na słabym poziomie. A oto wyniki tech
niczne: i

W wadze muszej: Mikołajczyk (O) po
konał na punkty Wielgosza, w koguciej 
Piwoński (O) zwyciężył już W pierwszej 

iwość społeczną, postęp rundzie przez tko Majewskiego mając 
Odbywająca się obecnie w od pierwszych sekund miażdżącą przewa 

' 1----- gę: w piórkowej Znaniecki (O) uległ na
punkty (1:2) Milewskiemu; w lekkiej 
Musiorek (O) pokonał Kryże; w lekko- 
półśredniej Stachowicz (O) zwyciężył wy 
soko na punkty Drąga; w półśredniej 
Kawczyńsk! (O) zremisował z Czoską; 
w lekkęśredniej -Sikorski ,(O) zwyciężył 
niejednogłośnie (2:1) na punkty Folelisa; 
w średniej Zieliński (O) pokonał na 
punkty Szczukę; w półciężkiej Czapla 
(O) pokonał minimalnie Zielińskiego; 
w ciężkiej Wylangowśki (O) przegrał na 
punkty z Borkiem.

Sędziowali: w ringu Michalak, na, 
punkty Góralewskl, Kugaęz i Rogowski.

...... .— j.------....... 
czczę również pamięć pisarza, który 
był jednym z czołowych bojowników

! o sprawiedli
i wolność. Oc
Pomorskim Domu Sztuki wystawa | 
ku czci Jiraska. jest aktem hołdu sto 
lity Pomorza składanym nieśmiertel I 
nemu dziełu wielkiego pisarza brat
niego narodu.

^ODDZWiĘKij*^
Tyle Prez. MRN. Ze swej strony mu-ZNALAZŁ SIĘ ALE*. GDZIEINDZIEJ

Prezydium MRN w związku z notatką I simy jednak stwierdzić, że tramwaje li- 
pt. „Znikł zegar" nr 126 IKP wyjaśnią, | 
że zegar z rogu ul. 1 Maja i Śniade :-, 

do nowopow- ।
,j „ . ........... .. Spółdzielni Zegarmistrzowskiej ... -----

118.000 lat świetlnych, j przy Al. 1 Maja 37. Według otrzymanego ' przynajmniej wówczas, gdy nie 
tam tramwaje z innych linii? Co 
Prez. MRN?.

Zakończenie sezonu symfonicznego
symfoniczne, | czenia sezonu głośnym i wielkim nazwi- 

---------- I Skiem zaproszono E. Bandrowską-Turską,
tak Jak zdanie nieraz zamykamy wy- 

j mownym wykrzyknikiem. Nie w dosłow
nym znaczeniu tego słowa, broń Boże!

i Bo nic tam z wykrzyków nie było, lecz 
programach" Ubiegłych miesięcy. Z dziel przeciwnie, tylko subtelny nie wysilony 
r . «wr i • > A HIII CTO IA ł łl 1 3 Cłll7hsl C7.tllr.A- CljlCzajkowskiego wykonano teraz IV sym- 
fonię; tak więc słuchacze nasi mieli spo
sobność usłyszeć w ciągu roku cały do- , 
robek symfoniczny tego kompozytora z , 
wyjątkiem I symfonii, mającej charak-J 
ter Jeszcze akademickiej pracy. Symfo- 
nia IV w przeciwieństwie do II i III 
wraca często na estrady koncertowe, bo 
przynosi sobą zapowiedź tej głębokiej i 
nety lirycznej i siły dramatycznej, któ
re znalazły potem tak potężny wyraz w 
Jego V i VI symfonii, prócz tego Czaj
kowski wraz z Moniuszką i Mozartem , 
przemówili, jak tyle już razy w dawniej. I 
szych programach, 
s najlepszych swych oper 
Oniegin". Dama 
„Flis”, „Straszny dwór” 
bile". „Hrabina". „Łr 
raju", „Don Juan").

DOŁOŻONO starań, by słuchacze roz
stawali się z kończącym się sezo
nem pod dobrym wrażeniem. A więc Ja

ko solista w dn. 20. 21, 22- hm. wystąpił 
Andrzej Hiolski. co pozwoliło nam stwier 
dzić. Jak ciepły baryton tego artysty, 
nie tracąc dawnej miękkości, zyskał te
rn p“ca’‘na Ke^nYe^o-? p- ! ^iestra Symf. pod ręką swych ambitnych, 
~rXeUw rozśpiewaniu się . w ?’ PdX

We Ok,m pro— kan. M. PIATK.EW.CZ

OSTATNIE wieczory 
zamykające na Pomorzu sezon Kon- 
eertowy 1951/52 były jednocześnie zakon. 

. czeniem cyklów poświęconych twórczo
ści Mozarta. Moniuszki i Czajkowskiego, 
których utwory często ukazywały się w

oświadczenia kierownika, Spółdzielnia 
czyni starania o zegar elektryczny w i 
Łodzi i z chwilą otrzymania go zegar z 
rogu Al. 1 Maja i ul. Śniadeckich po
nownie zostanie przeniesiony na miej
sce. (738).

CO NA TO PREZYDIUM MRN?
Przystanek tramwajowy na pi. Zjedno

czenia w kierunku na Pi. Boh. Stalin
gradu obowiązuje wozy tramwajowe z ■ 
linii „1" 1 „2“ — pisze nam Prez. MRN | 
w odpowiedzi na notatkę pt.: „Znowu 
o tramwajach" z nr 137 IKP — natomiast । 
wozy :|nil „3" obowiązuje przystanek 
przy Klaryskach. Przeniesienie przystan
ku od Klarysek na PI. Zjednoczenia jest 
niedopuszczalne z uwagi na przepisy dro 
gowe, które nie zezwalają na blokowanie 
skrzyżowania ulic, co łacno może nastą
pić w wypadku jednoczesnego przybycia 
na Plac Zjednoczenia tramwajów zjlinli 
ąl'S „2" i „3". -

nii „3“ stoją z reguły dłuższy czas na 
mijance na ul. Długiej, dlaczego lnie 
mogłyby część tego czasu poświęcić na 
krótki bodaj postój na PI. Zjednoczenia 

stoją 
na to 

(770)

Radosny kiermasz
odbył się

- w słkofe nr 6

Nowi księgowi
absolwenci
Lursow księgowości

Po półrocznej nauce, zaikończonr 
został kurs księgowości przy Zakł. 
Kole Związku Pracowników Przemy 
siu Poligraficznego przy Radzie Za
kładowej Sp. Wydawniczej „Prasą 
Demokratyczna — Nowa Epoka".

Przed komisję egzaminacyjna., któ 
rej przewodniczył mgr Szostak sta
nęło 96 kandydatów. 10-ciu z nich 
otrzymało dyplomy Dwuletnich

uwerturami 1 ariami 
(„Eugeniusz 

pikowa", „Jolanta", 
wór", „Verhum no- 

„Uprowadzenie z se-

i nie starty długoletnią służbą sztuce, cią 
gle świeży i płynny, mistrzowsko opano
wany głos sopranu.

Gdy przed miesiącem na koncercie 
Artosu przypomniała się ta artystka Po
morzu w repertuarze pieśniarskim, to te
raz odśpiewała z towarzyszeniem orkie
stry arie operowe, ukazując dar odtwa
rzania ich napięcia dramatycznego i to 
nie tyle wymową samego słowa, gdyż 
dykcja nigdy nie należała do Jej moc
nych atutów, co pełną artyzmu ekspre
sją. Czyż można się dziwić, że słuchacze 
nie chcieli jej puścić z estrady 1 zmuszali 
oklaskami do ciągłych naddatków. Tyl
ko, że śpiewaczka, widać, nie ufając wy
robieniu artystycznemu naszej publiczno
ści i odbiegając od charakteru wieczoru, 
nie była dość wybredna w ich doborze. 
ORKIESTRĘ, dla której specjalnym 

polem popisu była symfonia Czaj
kowskiego, prowadzi! R. Mackiewicz, któ 
ry dał dynamiczną i wyrazista 
tację tego dzieła. Sadzę, że 
wśród bywalców tegorocznych 
tów symfonicznych nikogo, kto 
pod koniec sez.onu objąwszy 
lość nie musial przyznać, że Pom. Or-

RZEMIOSŁO

interpre- 
nie było 

koncer- 
by teraz 
jego ca-

NOWY ZARZĄD SPÓŁDZIELNI I 
BRANŻY SKÓRZANE.!

(S) W sali ZS Stali odbyło sią rocz 
ne walne zigromadtzeniie Pomocni
czej Spółdzielni Raemieiltmczej Bran 
iy •skórzatnei^’; Bydgoszczy. Obra
dom przewodniczy} prezes Izby Rze 
miełltóczej ofo. Nachajowski.

•laik wynika ze sprawozdań. spó< 
dzielnia zrzesza 425 samodzielnych 
rzemieślników branży skórzanej i 
zaopatruje ich w potrzebne surowce. 
Nie marą zasługę spółdzielni jest wy 
konywsnie z odpndtków skórzanych 
takich przedmiotów jak: rękawiczki, i 
pJlbtlki ittp. Na terentie spółdzielni | 
szeroko rozwinięte sa wspłzawod- 
niictwo pracy, akcja ku’ifttrainn — oś i 
wósitowa i akcja soc'a'na

W skład nowego zarządu weszli: p.
i Drewek Kukiiński' Paszek.

REDAKCJI j

bs szho/e nr 6
(Cz). Ostatnio w Szkole Podstawo-, r_ _ 

wej nr 6 odbył się kiermasz, który otrzymało 
był pierwszą tego rodzaju imprezą 
tej szkoły. W kiermaszu wzięli u- 
dział rodzice oraz młodzież. Impre
zę przybyciem swym zaszczyci) gen. > 
Pólturzycki.

Podczas kiermaszu młodzież i do-'
•rośli bawili się dobrze. Sirzelamo do 
tarczy, . huśtano się, ćwiczono w 

.zręczności. Olbrzymie powodzenie 
miała loteria fantowa, na której wy
grano 1000 nagród ufundowanych 
przez rodziców. Był również pro
gram art) styczny, w którym brała 
udział dziatwa szkolna oraz orfkie- __,___ __ ... _ _________  .. ——.

i stra DOW. pod dyr. kapelmistrza tariacie kursów ul. Stalina 2 (Admi- 
Cholewy. Dochód z kiermaszu prze- | nistracja IKP pod Arkadami w godz.

■ znaczono na potrzeby szkoły. od 15 — 17).

Kursów Rachunkowości z zakresu 
techniki księgowego łilansisty, kęsi- 
lowca i planisty. A oto ich nazwiska: 
J. Burski. A. Gau, A. Gwizdała, J. 
Jankowski, E. Lipiński, T. Malinofv 
ski, E Mendę). E. Polom, B. Słysz i 
St. Węsirski. Pozostali absolwenci 
kursu otrzymali świadectwo ukończę 
nia kursów# księgowych bilansistów, 
przemysłu i handlu.

Nowy kurs księgowości rozpocznie 
się we wrześniu i zapisy nań przyj' 
mniej się od 1 — 5 lipca oraz od 1 
sierpnia do 10 września br. w sekre-

@o?®pzr creepy?

n. — Bydg.. ul. Nowodworska 28. W 
,prawie podanego przez Pana zażalenia 
prosimy o przybycie do redakcji. (78«)

O9KINA I
Pomorzanin: Akcja „B" | 

(16, 18 i 20).
Wolność: nieczynne. 

. Orzeł: DS 
(17, 19).

Polonia: 
i 19).

Mir: Człowiek bez ju
tra (19).

Gryf: Pieśń tajgi (17 i 
19).

Bagatela: Sumienie 
(20.45).

Bałtyk: Małżeństwo Ka- 
arzyny (17 i 19).
Rozmaitości: Nowy pro- 
ram aktualności (godz. 
6—23).

70 nie działa

Hamlet (I'd

FOTOPLASTIKON
„Indie — Agra" (godz. 

14—20)

®D¥ŻVR¥
Dyżur nocny (godz. 22— 

8): Apteka nr 15, PI. Boh. 
Stalingradu 1 tel. 19 — 31) 
i Apteka nr 12. ul. Grun
waldzka 37 (tel 34—31).

JE. WYSTAWY
Pum. Dom Sztuki: „Wiel
ki pisarz Czechosłowacji — 
Alojzy Jirasek" (godz. 10

nicę urodzin’ (godz 9—11 
w środę I płatek godz. 
12—19).

(pRADIO
Wtorek — 1 lipca

14.30 Koncert orkiestry 
Rozgłośni Bydgoskiej 

pod sdyr. Arnolda Jlezle-w 
ra, 16.20 Bydgoski dzień- 
nik radiowy, 16.35 Ulubio
ne utwory, 
taneczna z 
dycja dla 
opr. Tad.
pt. „Kto 
zlot”, 19.05

17.15 Muzyka 
płyt. 18.50 Au-

młodzieży w 
Bąblewskiego 
pojedzie na

Młodzi soliści:
-13 i 16—19).
Muzeum: „Leon Wy 

czółkowski w setna rocz- i mówi wieś".

Halina jakubowska. 19.26"
Audycja z cyklu „O czym
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ywicz olimpijski dotarł już do 

Danii. Nowoczesny samolot 
przewiózł historyczny symbol 

Igrzysk olimpijskich z Grecji do pół
nocnej Europy. Z Danii przez Szwe- 
Vf, aż na stadion w Helsinkach w I 
Finlandii, poniosą go już specjalne' 
sztafety biegaczy.

A więc olimpiada przed drzwiami. 
Zrozumieli to najlepiej lekkoatleci. 
Podczas dwudniowych zawodów kon 
trolnych pobili w Krakowie kilka re- ! 
kordów Polski, zdobyli upragnione 
minima olimpijskie. I tak po 20 la
tach padł pod Wawelem rekord Pol
ski na 1500 m, należący do Kusociń- 
skiego, a 18-letnia Duńska uzyskała 
W skoku w dal, wynik na europej
skim poziomie — 5,83 m.

ECHA
niedzieli sportowej

W parze z lekkoatletami bili re
kordy pływacy. Dzikówna nu 400 m, 
a Gremlowski na dystansie 500 m st. 
dow. uzyskali najlepsze czasy w kra
ju. Szkoda tylko, że na basenie, a nie 
na wolnym powietrzu. Wartość re
kordów byłaby wówczas znacznie 
większa.

♦
Holenderka Blankers-Koen jest w 

tej chwili najszybszą na świecie. No
wy rekord na 100 m ,wyrównanie re
kordu na 80 m ppł. oraz uzyskanie cza 
su zaledwie o 0,1 sek. gorszego od

Zakończenie roku szkolnego 1951/52

W dniu 25 bm. prawie czteromilionowa rzesza uczniów zakończyła rok 
szkolny 1951/1952.

Na zdjęciu: uczennice Liceum Sztuk Plastycznych w Warszawie: Da
nuta Wojtas i Maria Karłowiczówna oglądają świadectwo przodownika 
nauki i pracy społecznej Zdzisława Kinga, ucznia 4 klasy liceum.

 (CAF — jot. A. Nowosielski)

rekordu świata Walasiewiczówny na 
dystansie 200 m, świadczą o dosko
nałej formie „kobiety — tandemu".

*
M^ieźle spisali się polscy hokeiści na 
11 trawie, zgłoszeni do igrzysk olim 
pijskich. W spotkaniu międzynarodo
wym zwyciężyli zespół austriacki 
AHC Wiedeń 9:1. Dopiero jednak 
drugi kontrolny mecz, rozegrany dziś 
w Poznaniu pozwoli nam na wydanie 
właściwej opinii o poziomie tej dy
scypliny sportu.

Kolarze po siedmioetapowym wy
ścigu dokoła Warmii i Mazur ukoń
czyli trzyetapowy wyścig na trasie 
Warszawa — Radom — Lublin — 
Warszawa. Zwycięzcą indywidual
nym został nasz najlepszy kolarz — 
Wójcik, a drużynowo wyścig wygrał 
zespół CWKS I. Niespodzianką jest 
zajęcie drugiego i trzeciego miejsca 
w klasyfikacji indywidualnej przez 
nieznanych zawodników Więckow
skiego i Zdunka oraz czwarta lokata 
starego rutyniarza Kapiaka.

♦
Bokserzy wyłonili już spośród sie- 

bie 12 najlepszych, którzy repre 
zentować będą Polskę na igrzyskach 
olimpijskich. Drużyna polska będzie 
w Helsinkach jedną z najmłodszych, 
a o gęstym i surowym sicie elimina
cji świadczy fakt, iż nie znaleźli się 
w niej były mistrz Europy Kasper- 
czak oraz Woźniak.

W lidze bokserskiej prowadzi na
dal Gwardia po rozgromieniu Włók
niarza 19:1.
T wreszcie piłkarze. Poza meczem 
A kadry z FAC Wiedeń spotkania 

o Puchar Zlotu były tylko formal
nością, gdyż obaj finaliści (OWKS i 
Ogniwo Kraków) zostali już wyło
nieni.

Niespodzianka spotkała kadrę ko
szykarzy. Zamiast wątpliwego, jeśli 
chodzi o szanse, startu w igrzyskach 
olimpijskich, mają wyjechać na tour 
nee do Chin Ludowych. Niewątpli
wie występ sportowców polskich na 
Dalekim Wschodzie zacieśni więzy 
przyjaźni między boi aterskim naro
dem Chin Ludowych i Polską Lu
dową.

WSPOWm
Dzikówna i Gremlowski
nowymi rekordzistami Polski

Procel na dystansie 100 m st. do\T. 
uzyskał rezultat 1:01, zaś Jaśkowski dy
stans 200 m st. grzbiet, przepłynął w cza 
sie 2:30,5.

[ PRACOWNICY POSZUKIWANI |
GŁÓWNYCH KSIĘGOWYCH, KSIĘGOWYCH BI- 
LANSISTÓW, KONTYSTÓW. INSTRUKTORA 
KSIĘGOWOŚCI I STARSZEGO REF. FINANSOWE. 
GO przyjmie od zaraz P. Z. G. S. Rzepin, woj. 
Zielona Góra. Warunki w-g umowy zbiorowej (5042k

ROWER męski z dyna
mem, młynek do wytwa
rzania olepu na walce 
sprężyny tapczanu sprze 
dam. Pieranie L (3539

RADIO „Telefunken", 
prąd zmienny, wózek 
sportowy sprzedam. Bo
cianowo 29 6. (5227

BLACHARZY, CIEŚLI I ROBOTNIKÓW zatrudni 
Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 
w Bydgoszczy, ul. Gen. Stalina 61a. Zakwaterowa
nie zapewnione, warunki płacy wg umowy zbioro
wej w Budownictwie. Zgłoszenia Dział Kadr. (5139k

URZĄDZENIE 
dentystycznego 
Oferty IKP 
„1405".

ROWER damski sprzedam
Śląska 13-6. (5225

PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH DO PRAC W 
MAGAZYNIE poszukuje „CEZAS", Składnica Hur
towa w Bydgoszczy, ul. M. Buczka 5. (5240

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO, 3 KSIĘGOWYCH I 
KIEROWNIKA GOSPODARCZEGO (zaopatrzenie i 
zbyt) zaangażuje Zespół Barnów, poczta Kołczy
głowy, stacja kolejowa Ba mowo, pow. Miastko. 
Podania z życiorysami kierować pod adresem jak 
wyżej. (5245k

gabinetu 
sprzedam. 
Bydgoszcz 

(1405k
SYPIALNIĘ kompletną | 

lub pojedyncze części 
sprzedam. Matejki 10-7.

(5216
AUTKO, kulkowe łożyska 
stan dobry sprzedam, Flo 
riana 9-5. (5223

BUFET, łóżka sprzedam, 
Pomorska 32 m. 4a oficy
na. (5233

SAMOCHÓD ■ osobowy 
sprzedam — Bydgoszcz, 
ul. Babia Wieś 13 m. 3.

(5184

WÓZEK głęboki, dobrym! 
stanie sprzedam. Czarnieć 
kiego 4-3. (Wilczak). (5204

MASZYNĘ do szycia „A- 
dler, radio „Pionier" 
sprzedam. Wiadomości 
IKP Inowrocław. (3538

KSIĘGOWEGO - BILANSISTĘ ze znajomością ra
chunkowości rolnej przyjmie natychmiast PGR 
Bobrowniki, gm. Damnica, pow. Słupsk, mieszka
nie dla rodziny zapewnione. (5242k

SYPIALNIĘ, bufet sprze
dam od godz. 16 Jana Ol
szewskiego 32-2. (5222

f| ffilCY POSZUKUJĄ || 

WYUCZONA w zawodzie 
totograficznym poszukuje 
posady, może być zamiej 
•cowa. Oferty IKP Byd
goszcz „9232". (5232
HttHIIHIIłlllłłlłłłlllłllllllllłllllllllll

WTOREK 1 LIPCA

PROGRAM II

i ny

OGŁASZA JClfc SIĘ
w IKP

TAPCZAN nowy otwiera
ny sprzedam. Bydgoszcz, 
Jasna 23 m. 7. (5219

RADIO bateryjne, prze
twornicę 110/220 V J. Kra 
sickiego 11-1. (5186

ZYTO, ziemniaki na pniu, 
wóz ogumowany na 20-ach 
parokonny pilnie sprze
dam. Toruń, Okrężna 53.

WÓZEK « głęboki 
sprzedam. Adres 
IKP Bydgoszcz.

czeski 
wskaże

(5221

SPRZEDAM maszynę cho 
lewkarską słupkową. To
ruń, Słowackiego 25 m. 7. 

(4803

lllllllllllilllllllllllllllllllllllllllll wózek autko stan do- 
_____________________ I bry sprzedam, ul. Nakiel

8.M Muzyka baletowa, 
ł.3fl Audycja dla Obozów 
1 kolonii letnich, 11.57 
Sygnał czasu i hejnał.
12.04 Dziennik południo
wy, 12.30 Audycja dla wsi, 
12.45 Na swojską nutę, 
13.20 Muzyka symfonicz
na, 14.00 Dziennik połud
niowy, 15.10 Audycja lite
racka, 15.30 Audycja dla 
świetlic dziecięcych, 17.00 
Dziennik popołudniowy. 
1T.45 Radiowy poradnik ję 
Bykowy, 18.30 Wszechnica 
Radiowa kurs II, 19.30 
Muzykę 1 aktualności, 
20.00 Koncert symfonicz
ny, IłbOO Dziennik wieczór 
ny, 21.45 Audycja literae, 
ka, 22.15 Reportaż z IV 
Międzynarodowego Tur
nieju Szachowego, 22.20 
Gra ork. PR pod dyr. 
Jana Cajmera. 23.00 Kon- 
eert orkóesty i solistów, 
33.50 Ostatnie wiadomo
ści, 24.M Zakończenie 
programu.

Na pływalni MDK 
w Łodzi odbyły się 
zawody kontrolne 
narodowej kadry 
pływackiej, przeby
wającej na obozie 
w Tuszynku. Znaj
dująca się w dosko
nałej formie Dzi
kówna ustanowiła
nowy rekord Polski na dystansie 400 m 
st. dowolnym, uzyskując 5:45,6. Poprzed
ni rekord należący do tej samej zawod
niczki wynosił 5:50,2.

Również Gremlowski zaatakował 
rekord polski na dystansie 500 m st. 
dowolnym. Próba udała się. Grem
lowski uzyskał doskonały czas 6:13,0, 
czyli lepiej od poprzedniego rekordu 
o 13,2 sek.

DZIKÓWNA

Petrusewicz uzyskał bardzo dobry czas 
na 100 m st. klasycznym A 1:14,5 o 0,2 
sek. lepszy od rekordu Polski.

Wynik ten nie będzie uznany za rekord 
z powodu falstartu.

Z boisk zagranicznych
* HELSINKI. Piłkarze CDSR (Mos

kwa) zwyciężyli reprezentację Finlandii 
2:0 (1:0). Rewanż zakończył się wynikiem 
remisowym 1:1.

* BERLIN. Lekkoatleta Niemiec Za- 
chodnich Lueg na zawodach w Berlinie 
wyrównał rekord świata w biegu na 1.500 
m, uzyskując 3:43,0 min. Identyczny wy
nik osiągnęli jedynie dwaj biegacze 
szwedzcy Haegg i Strand.

# PRAGA. Na mistrzostwach lekko
atletycznych Czechosłowacji Komarkowa 
pobiła rekord krajowy w pchnięciu ku
lą, uzyskując wynik 13,75 m.

* LOS ANGELOS. W Kalifornii odby- 
ły się dwudniowe zawody lekkoatletycz
ne w celu ostatecznego wyłonienia w 
niektórych konkurencjach reprezentan
tów USA na Olimpiadę. Do Helsinek za
kwalifikowali się zawodnicy, którzy zaję 
11 trzy pierwsze miejsca w każdej konku 
rencji. W czasie eliminacji pobito 3 re
kordy Ameryki: 800 m Whitfield 1:48.6, 
400 m ppł.— Moore 50,7 i 5.000 m — Sto
ne 14:27,0.

Wyniki: 100 m — Bragg, Smith, Gathers 
— wszyscy 10,5 sek, skok w dal — Goul- 
dine 7,73 m, Biffle 7,67 m, Brown 7,65 m, 
młot — Engel 55,60 m, Felton 55,47 m, 
Backus 53,66 b, kula — Hooper 17.41 m, 
O'Brien 17,38 m, Fuchs 17,37 m, oszczep— 
Miller 71,84 m, Young 71,37 m, Held 
68,33 m.

Piłkarze rumuńscy
remisują w Moskwie

W sobotę, 28 bm. rozegrany został na 
stadionie Dynamo w Moskwie mecz pił
karski między reprezentacją Rumunii a 
moskiewską drużyną Dynamo.

Spotkanie zakończyło się wynikiem re
misowym 1:1.

KANAPĘ, szafę, stół, krze 
sła używane sprzedam. 
Bocianowo 16-5. (5252 II ZGUłY
DYWAN, stół, patefon, 
szafki, fotel, tanio sprze 
dam. Bydgoszcz, Zduny 
1-9. (5238

II POSAPy WOLNE ||
TECHNIKA reprodukcyj
nego i retuszerów na por 
trety artystyczne zaraz po 
szukuje. Oferty IKP Byd 
goszcz „5220". (5220

ZGUBIONO świadectwo 
Średniej Szkoły Zawodo
wej Kociński Maurycy 
Bydgoszcz. (5224

ZGUBIONO kartę rowe
rową nr 678 Czarnecki 
Marcin, Kokocko, pow. 
Chełmno. (5248k

CZELADNIK 
kominiarski 
Federowicz, 
pow. Szubin.

lub uczeń 
potrzebny. 
Łabiszyn, 

(523
POMOC domowa przycho 
dnia może się zgłosić od 
zaraz. Dolina 11-7. (5241

GOSPOSIĘ samodzielną, 
gospodarstwo dwuosobo
we, poszukuje Sw. Trój
cy 28-6. (5237

11 KUI,M<> II
MASZYNĘ do szycia ka
pię, Cieszkowskiego 8 7. 

(5214UBRANIE, płaszcz męski I  
średniego wzrostu, buciki ’ RADIO 
damskie 35 sprzedam maszynę 
Król. Jadwigi 7-la. (5198 Oferty
—..... ------- — । 5187"

RADIO „Talisman" trzy- • ” *
zakresowe, nowe 1000 zł i MORGĘ ziemi najchętniej 

ciężki do wiercenia 50 mm : sprzedam. Zgłoszenia Al. ■ okolicy Kujawskiej kupię 
z skrzynią biegów sprze-1 1 Maja 89-3 od 19.00 —’Adres wskaże IKP Byd-

--r--------- T. ,---- —. (5209 goszcz.

£; SPRZEDAŻ II
MŁODE „Dobermany" 6 
tygodniowe sprzedam, To 
ruńska 118-2. (5226 dam _ saperów 16. (5148, 20.00.

ska 35-2. (5235

uniwersalne i 
do pisania kupię 
IKP Bydgoszcz 

(5187
WIERTARKA duża typ 

mm '

ZGUBIONO legitymację 
szkolną nr 1776, na nazwi 
sko Dreslerska Zofia.

(5210

ZGUBIONO legiymaclę 
szkolną nr 134 Kaszubkie- 
wicz Wiesław Tuchola.

(5185k

* Mieszkania ||
ZGUBIONO Indeks — wy 
stawiony przez UMK To
ruń, nazwisko Gładykow- 
ski Alojzy. (5213

ZGUBIONO legitymację 
szkolną. Potoczny Ed
mund Piła. (5234

ZGUBIONO legitymację 
szkolną nr 1984 Ciećle- 
wicz Zbigniew, Bydgoszcz 

(5197

ZGUBIONO legitymację 
szkolną numer 61, nazwi-* 
sko Graczyk Bernard Byd i 
goszcz. (5189

POSZUKUJE 1—2 pokoje 
kuchnią 
Zwrot 
Oferty 
„5195".

(używalnością), 
kosztów remontu. 
IKP Bydgoszcz. 

(5195

[POKOJU POSZUKUJĄ|
! MAŁŻEŃSTWO 50-letnie 

poszukuje pokoju lub u- 
żywalnością kuchni — 

zwrot kosztów remontu.
: Adres IKP Bydgoszcz.

(5211

ZGUBIONO legitymację 
szkolną nr 354 Strumińskl 
Jerzy, Lwowska 5. (5193

ZGUBIONO kartę mel
dunkową, pokwitowanie 
na dowód osobisty, legity 
tymację TPPR, zaświad
czenie II rejestracji woj
skowej, książeczkę PKO

(5190 Lampkowski Jerzy. (5228

POSZUKUJĘ pokoju pu
stego lub umeblowanego. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (5229

SAMOTNY, technik-kon- 
struktor, poszukuje poko
ju umeblowanego, możli
wie blisko dworca w Byd 
goszczy ze względu na do 
jazd do pracy. Oferty pro 
szę składać do IKP Byd
goszcz ,,5236". (5236

(54

ZAMIANY 3
I POKOj kuchnią zamienią 
na 2 kuchnią lub podob
ne. Adres IKP Bydgoszcz.

(5212

2 POKOJE duże (ewentu. 
alnie z meblami) dzielni
ca willowa Pogodno/ 
Szczecin, zamienię na po
kój z kuchnią lub duży 
pokój w Bydgoszczy. Ofer 
ty Bydgoszcz, Grabiec tel. 
17-27. (5247

MASZYNĘ do pisania 
walizkową zamienię aa 
maszynę do szycia. Zgło
szenia przed południem 
Bydgoszcz, Chłopickiego 
6-5. (5239k

ZAMIENIĘ mieszkanie 4 
pokojowe, z wygodami, o 
grodem w Szczecinie, na 
podobne w Poznaniu lub 
Bydgoszczy. Wiadomość: 
Szczecin, Brodzińskiego 
92-4- (52461C

11 “g*” II
OSTRZEGAM Obywatel
kę Jeske Helenę, zamiesi 
kującą przy ul. Miedza « 
m. 3 za fałszywe obczer- 
nianle mnie i mojej ro
dziny. W przeciwnym ra
zie pociągnę do odpowie, 
dzialności sądowej. (521T

ZGINĄŁ piesek biały, zół 
te łatki, szerść puszysta, 
Odprowadzić za wynagro
dzeniem. Pomorska 58-2.

(5211

Po zwycięstwie nad Graczykiem 
i poddaniu mu się następnego prze
ciwnika Tossi wszedł do finału, 
gdzie miał się spotkać z Kubiakiem.

Skwaszony Hardy siedział w swym 
pokoju, popijając whisky.

Monika milczała. Wiedziała, że 
gdy Ralph jest w złym humorze le
piej trzymać język za zębami. Le

żąc na łóżku w milczeniu paliła pa
pierosa.

Nagle rozległo się pukanie do 
drzwi.

— Proszę! warknął Hardy.
W drzwiach stanął Uri Urison. 

Przywitał się z szefem, pociągnął 
łyk whisky I skromnie usiadł na 
brzeżku krzesła.

Hardy ściągnął nogi z biurka I 
zbliżył się do swego pomocnika.

— Wszystko załatwione? — spytał.
Urisson skinął głową.
— Mam dwóch... Chyba wystar

czy?

— Z pewnością! Tylko nie prze
gapcie go! Wiesz, jak on wygląda?

— Widziałem go na ringu!
— No, więc poznasz go łatwo! Pro 

szę, tu zaliczka... Po robocie otrzy
macie resztę...

Palce Uri Urissona chciwie zaci
snęły się na szeleszczących bank
notach.

OSTRZEGAM osoby, któ
re rozsiewają o mnie fał
szywe wieści, że w ra
zie kontynuowania osz
czerstw pociągnę je do od 
powiedzialnośd sądowej. 
Józef Kopeć, Inowrocław, 
Staremlasto 13. (3337

SKRADZIONO legityma
cję nr 0779276, oraz Związ 
ku Zawodowego — 92540, 
służbową, przepustkę sta- 
łą, kartę rowerową ar 
19080. Władysław Cichoc
ki, Zakłady Sodowe Mąt- 
wy- (3530
W POCIĄGU dnia 16. 6., 
na trasie Toruń — Byd
goszcz, zostawiłam książ
kę „Zegwiący Wrze
sień*. Znalazcy wynagro
dzę 100 zł. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (3230

(cdn.)

Papier biały gazet rot. 
mat ki. VII. 50 g 94 cm.

E«HI«10661
REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 I 33-42 
Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 
(Pod Arkadami) Tel. 24-29 Konto PKO IKP nr VI-140.

REDAGUJE KOLEGIUM - WYDAWCA 1 DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 
ODDZ W BYDGOSZCZY. CZERW ARMU 18/20. TEL 33-41. 33-42. DRUKARNIA 1899

po 1,50 a s,uwu Ogłoszeni, milimetr., w tekście 10,50, za tekstem 4,50, nekrologi 3 z 
za 1 mm Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł za 1 wiers, 
’-łamowy (za tekstem) w niedziele 1 święta 50’/. drożę

i


